

## ATİK operasyonu ve yaratılmaya çalışılan dalga

ATİK operasyonu her ne kadar Almanya merkezli gerçekleşse de operasyonun Türk ve Alman devletleri tarafından organize edilerek gerçekleştirildiği açığa çıkmıştır. Türkiye'den MİT, Emniyet ve savcılığın operasyon öncesi sürece dahil ve açık yönlendirmesi söz konusudur.

Alman savcılığının iddiaları ise

esasen kendi ülkesinin yasalarını ihlal edip etmeme üzerine değil Türkiye ve Rojava-Irak Kürdistanı bağlamı suç isnatlarıyla şekillenmektedir. Alman devleti 11 Eylül'de şekillendirdiği yasalarla devletiyle hiçbir hukuki (vatandaşlık, mültecilik vs.) bağı olmayan kişileri dahi yargılamaya kadar işi vardırmıştır. [Sayfa 08](#)

## "Erkekler 'kaybedeceklerini', kadınlar 'kazanacaklarını' tartışıyor" (2)

Gerilla alanında oluşturulan Kadın Komitesi, kuruluş amacı ve çalışma tarzına dair bir söyleşi gerçekleştirdi. Elimize e-posta yoluyla ulaşan söyleşinin ilk kısmını geçtiğimiz sayıda yayımlamıştık. Devamını ise bu sayımızda yayınlıyoruz.

"(...) hedefimiz, kadın yoldaşların ordu içerisinde öne çık-

ması, sorumluluk alması, "görünür" olabilmesidir.

(...) uzun vadede hedefimiz bir 'Kadın Ordulaşması' yaratabilmektir. Şu an atacağımız her adım bunun çekirdeğini oluşturmaktadır. Bu bilinçle hareket ediyoruz. Ve yaratmaya çalıştığımız şey budur."

[Sayfa 09](#)



# özgür gelecek

Haftalık Pêşeroja Azad

Sayı: 41

[www.ozgurgelecek.net](http://www.ozgurgelecek.net)

Fiyat: 1 TL

4-10 Haziran 2015

### Özgür Gelecek'ten

#### Merhaba!

7 Haziran Genel Seçimleri geldi-çattı! AKP eliyle HDP'ye yönelik seçim çalışmaları sürecinde seçim bürolarından, ilçe başkanlıklarına, mitinglerine saldırılar dur durak bilmezken bu baskı ve zulme karşı milyonlarca kişi HDP mitinglerine katılarak "Oylar HDP'ye" dedi; yaratılmaya çalışılan "korku imparatorluğu"na geçit vermeyeceklerini dile getirdi. Bu saldırıların 7 Haziran günü de devam edebileceği açıktır. Bu yüzden 7 Haziran günü müşahitlik önemli noktada duruyor; ki AKP'yi ve beraberinde sistemin faşizmini teşhir edebilelim!

HDP'ye yönelik saldırılarla beraber devrimci basına yönelik saldırılar da devam ediyor. Gerçek ve Halkın Günlüğü gazetelerine gerçekleştirilen baskın ve tutuklamalara karşı devrimci dayanışma ile beraber "Özgür basın susturulamaz" diyoruz!

## Hırsıza, katile, din tüccarına



### Bir kere da ve daha güçlü; OYLAR HDP'YE!

7 Haziran seçimlerine sayılı günler kala bir kere daha ama bu kez daha güçlü bir dayanışmaya ihtiyaç var. Çünkü HDP'nin parti olarak seçimlere gireceğini açıklamasından bu yana çeşitli provokasyon girişimleri, katliam denemeleri, ırkçı ve faşist saldırılar ile HDP'yi geriletmeye çalışan AKP başarılı olamadı, HDP'nin barajları yıkacak güce ulaşmasını engelleyemedi. Ancak hırsız ve katillikle "usta" olan bu devlet geleneğinden biliyoruz ki, seçimlere kalan bu kısa sürede, seçimler sırasında ve de sonrasında çeşitli saldırı ve hilelerle HDP'nin meclis dışında kalması için elinden geleni yapmaya devam edecek bu devlet!

Tam da bu sebeple devrimci, demokrat ve ilerici sorumlu bugün sadece oy kullanmak değil; hırsıza, katile, din tüccarlarına geçit vermemek için 7 Haziran'a kadar, 7 Haziran'da ve sonrasında hile ve saldırılara birlikte göğüs germektir!

# GEÇİT YOK!

### Gündem

7 Haziran'da hırsızlara, din tüccarlarına, faşistlere GEÇİT YOK!

[Sayfa 03](#)

### Pusulâ

ATİK Yalnız Değildir!  
Çünkü ezilenlerin mücadelesi vardır!

[Sayfa 11](#)

**Bir kere daha ve daha güçlü;  
OYLAR HDP'YE!**

[Sayfa 15](#)

### Metal Grevine Dair Notlar...



[Sayfa 05](#)

**Artık "dünyası evi" olan bir kadın olmak istemiyorum!**

[Sayfa 07](#)

**Tarihi direnişin organize hali; Pirsus**

[Sayfa 14](#)

### Koalisyon sorunsalı ve ŞOVENİZM!



[Sayfa 13](#)

## Süleyman Cihan'ın annesi Şahsenem Ana yaşamını yitirdi

**İstanbul:** Türkiye Komünist Partisi/Marksist Leninist (TKP/ML)'nin şehit düşen 2. Genel Sekreteri **Süleyman Cihan**'ın annesi **Şahsenem Cihan** 28 Mayıs Perşembe günü yaşamını yitirdi. 29 Mayıs günü toprağa verilen Şahsenem

Ana'yı Süleyman Cihan'ın yoldaşları, dostları ve yakınları uğurladı.

Gazi Cemevi'nde kılınan bir cenaze namazının ardından Şahsenem Cihan'ın cenazesi Feriköy Mezarlığı'nda bulunan oğlu Süleyman Cihan'ın yanına defnedildi.

Cenazeye **Partizan**, Partizan Şehit ve Tutsak Aileleri (PŞTA), **Munzur Çevre Derneği (MÇD)**, DHF katıldı. Cenazeye katılım sağlayamayan HDP İzmir Milletvekili Adayı **Pınar Aydınlar** da çelenk göndererek taziye mesajlarını gönderdi.



## Baharın geldiği, pikniklerinden bellidir!



**H. Merkezi:** Baharın geldiğinin en güzel kanıtlarından biridir piknikler... Kurulan ortak sofralar, türküler, şarkılar ve olmazsa olmaz halaylar ile tüm kış betona hapsolan insanlar yeşilin ve doğa ile iç içe olmanın keyfini çıkarmaya çalışırlar.

Tabii buna aracı olanların başında da üyeleriyle yeniden bir araya gelmeyi amaçlayan dernekler gelir. Bizler de bu etkinlikleri fırsat bilerek hem insanlarla buluştuk, seçim üzerine sohbet ettik hem standımızı açıp kitap ve gazete dağıtımımızı gerçekleştirdik hem de -yalan yok- yeşilin tadını çıkarıp halaylara dahil olduk.

### 3. "Munzur Baba Sofrasında Buluşuyoruz" pikniği

İstanbul'da **Munzur Çevre Derneği** ve **Ovacık Köy Dernekleri Komitesi** tarafından 24 Mayıs günü 3. Geleneksel "Doğa Katliamlarına Karşı Munzur Baba Sofrasında Buluşuyoruz" pikniği düzenlendi. Kayabaşı Piknik Alanı'nda binlerce kişinin bir araya geldiği piknik dernek başkanlarının selamlaması ile başladı.

Piknikte Köy Dernekleri Komitesi adına konuşmayı Arslandoğmuş Köy Derneği Başkanı **Adile Şahin** yaptı. Şahin konuşmasında 1938'den buyana Dersim üzerinde oynanmak istenen oyunlardan bahsederek, Dersim'in bugün dünden daha fazla birlik ve beraberliğe ihtiyacı olduğunu söyledi. Yapılan konuşmanın ardından davul-zurna ekibi sahneye çağırılarak halaylar çekildi. Halayların ardından, **Demokratik Alevi Derneği**, **Ağuicem Cemevi Kültür Dayanışma Derneği** ve **Dersims-**

**por** taraftarları adına birer konuşma yapıldı. Ayrıca pikniğe, HDP 1. Bölge Milletvekili aday **Hasan Gülüm**, 3. Bölge Milletvekili aday **Levent Tüzel**, Berkin Elvan'ın annesi **Gül-süm Elvan**, Geyiksuyu Köy Dernekleri ve Torut Köy Deneği Yönetim Kurulu katıldı.

Partizan da etkinliğe bir mesaj göndererek, "Bizler **İbrahim Kaypakkaya'nın yoldaşları** olarak, **Dersim dağlarında kan ve can pahasına, dün olduğu gibi bugünde bu mücadelenin yanında ve içinde olacağız. Mücadeleniz mücadelemizdir**" dedi. Ayrıca pikniğe **Grup İsyen Ateşi** de katıldı.

### DEDEF "Bahara Merhaba Pikniği" gerçekleştirdi

24 Mayıs Pazar günü İstanbul'da gerçekleşen diğer bir piknik de Maltepe Başbüyük'te **Dersim Dernekleri Federasyonu (DEDEF)** tarafından düzenlenen "Bahara Merhaba



Pikniği" pikniği oldu. Partizan okurlarının Nisan Yayımcılık standı kurduğu etkinliğe, YDG de katılarak dergi dağıtımını yaptı, gençlerle sohbet gerçekleştirdi.

HDP milletvekili aday **Erdal Atas**'ın da katıldığı piknikte yapılan konuşmalarda, Dersim coğrafyası üzerinden geliştirilen devlet politikalarına değinilerek, HES projeleri ve Siyanürlü maden aramalarının devletin dersim coğrafyasını talan etmek halkı kendi toraklarından göç ettirmek için geliştirdiği sistematik bir politika olduğu vurguları yapıldı. Piknik birçok sanatçının ezgileri ve davul zurna ile son buldu.

### İzmir'de Dersimliler Dernekleri'nden piknik

**İzmir Dersimliler Dernekleri**, İzmir'in birçok bölgesinden derneklerinin katılımı ile Torbalı Efeoğlu Piknik Alanı'nda piknik etkinliği gerçekleştirdi. Piknik alanında toplanan kitle kahvaltı ve ardından halaylar, türküler ile etkinliğe başladı. Aynı gün aynı yerde **Mardin Kutlubey (Tinat) Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği** de piknik alanında HDP bayraklarıyla süslü bir alanda piknik gerçekleştirdi. HDP Milletvekili **Altan Tan** her iki derneğinde pikniğini ziyaret ederek çekilen halaylara katıldı.

İlerleyen saatlerde HDP milletvekili aday **Müslüm Doğan** Dersimliler Derneği pikniğini ve ardından Partizan ve DHF'nin açmış olduğu stantları ziyaret etti. Aynı sırada Dersimli bir CHP İzmir milletvekili aday da ziyaret gerçekleştirdi. Müslüm Doğan ile mizahi diyalogda bulunan

### Alevi Yol Derneği'nden yıldönümü kutlaması

**H. Merkezi:** 30 Mayıs Cumartesi günü Menemen Ulukent Alevi Yol Derneği 6. kuruluş yıldönümünü kutlamak amacı ile Pazaryeri'nde bir etkinlik gerçekleştirdi. Etkinliğe Ulukent ve Egekent 2'den HDP milletvekili aday **Şehnaz Baba Aktaş** ve **Partizan, Kaldıraç, Yeni Demokrat Gençlik** katılım gösterdi.

Etkinlik Türkiye'de katledilen Aleviler ve Gezi İsyamı ile Kobane Serhildanı'nda yitirilen canlar için saygı duruşu ile başladı. Etkinliğe katılım gösteren milletvekili aday ve kurumlar selamlandıktan sonra Alevi Yol Ulukent şube başkanı **Malik Yüksekol** bir konuşma yaptı. "Onların Alevisi asla olmadık, ne yaptığımız, ne oluşturduysak kendi lokmalarımızdan kısarak oluşturduk" diyen Yüksekol, TC'nin Aleviler üzerindeki baskı ve asimilasyonuna değindi. Konuşmaların ardından Alevi Yol Kültür Dernekleri Ulukent Şubesi Bağlama Korosu ve Küçükler Semah Erkân'ı barışa semah döndü.

milletvekili aday HDP'nin barajı geçmesinin Türkiye'nin geleceği hakkında önemli bir şey olduğuna dikkat çekti. Alevi Bektaş Derneği Başkan Yardımcısı **Ali Özcan** da Partizan standını ziyaret etti.

Etkinlikte Partizan'ın yolladığı mesaj okundu. Partizan "1972 Nisan'ında komünist önder **İbrahim Kaypakkaya'nın Dersim dağlarında yaktığı ateş bugün Kürdistan dağlarından Karadeniz dağlarına, emekçi yoksul mahallerdeki barikatlardan Kobanê siperlerine kadar yayılmıştır. Bizler İbrahim Kaypakkaya'nın ardılları ve yoldaşları olarak bu inanç ve cüretle İzmir Dersimliler Dernekleri'nin sürdürmekte olduğu mücadeleyi sahipleniyor ve etkinliği selamlıyoruz"** diyerek kitleyi selamladı.

Etkinlikte bir DHF üyesi, DHF yapılan operasyonları protesto ederek ardından **İbrahim Kaypakkaya** için yazılan bir şiiri okudu. Şiirin ardından kitle "**Önderimiz İbrahim, İbrahim Kaypakkaya**" sloganını attı. İDD'nin müzik grubu sahne alarak Dersim için yazılan türkülerini ve Alevi deyişlerini seslendirdi. Ardından kurulan uzun bir halay ile etkinlik sona erdi.

# 7 Haziran'da hırsızlara, din tüccarlarına, faşistlere GEÇİT YOK!

15 Mayıs günü Renault işçilerinin üretimi durdurması ile metal işçilerinin direnişi kısa sürede Bursa, Kocaeli, Gebze, Ankara, İzmir ve Eskişehir'e sıçramıştır. Yayılma ve sıçrama durumu, eylemlerin başladığı fabrikada anlaşmaya varılmasına karşın yaşanmaktadır.

Metal sektöründe direniş kıvılcımını çakan Renault'ta direnişin 15. gününde (29 Mayıs) 10 madde üzerinde ciddi kazanımlarla anlaşma sağlanmış, işçiler bir bütün olarak değilse de taleplerinin önemli bir kısmını kabul ettirmeyi başarmıştır. İşçilerin inisiyatifleriyle geliştirdikleri, sürdürdükleri ve son olarak yine kendi iradeleriyle bitirdikleri direniş, sektörde biriken öfkeyi de kısa zamanda tetikledi.

28 Mayıs'ta Bursa'da 2000 işçinin çalıştığı Er Metal fabrikası işçileri (aynı gün kazanımla sonuçlandı), İzmir'de CMS jant fabrikası işçileri direnişe geçmiş, İzmit'te ise DYTECH işçileri üretimi durdurmuştur. Kocaeli Gölcük ve Eskişehir İnönü Ford Otosan işçileri ile Ankara'daki ORS Rulman fabrikası işçileri direnişe başlarken, Koç Grubuna bağlı Ankara'da kurulu bulunan Türk Traktör fabrikasında ise direnişi kırma çabalarına karşın mücadele sürmektedir.

Direnişlerin öne çıkan talebi, Türk-Metal'in işçiler üzerindeki baskısının ortadan kaldırılması ve işçilerin kendi temsilcilerini özgürce seçme hakkı olmuştur. Gelişen tepkiler ve direnişlerle Türk-Metal'in metal sektöründe ciddi bir biçimde işçiler tarafından geriletildiğini söylemek mümkündür.

Söz konusu direnişlerin yarattığı moral ve motivasyon İzmir PETKİM Aliğa fabrikasında karşılık bulmuş, Petrol-İş sendikasına üye 1864 işçi tıkanan TİS'e ve patronun işçileri bölmek isteyen, aynı işe iki farklı ücret uygulamasına karşı direnişe geçerek, üretimi devam ettirmesine karşın tesislerden ayrılmayıp, ürün giriş-çıkışına izin vermemektedirler. İşçi sınıfından gelen sevindirici ve umudu büyüten haberler bununla bitmemiş, 292 gündür direnen Enerji-Sen üyesi BEDAŞ işçilerinin yönetim ile yaptığı görüşme sonrası işe geri dönüş süreci başlamıştır.

Metal işçilerinin, işçinin iradesini yok sayan, patron yanlısı, bürokrat sendikal anlayışı hedef tahtasına koyarak kendi inisiyatifleriyle geliştirdiği ve önemli kazanımlar elde eden, artçıları hâlâ devam eden direnişin, sınıfın kazanma ve başarıya duysunu büyüttüğü açıktır. Sınıfın gelişen, birbirini tetikleyen, yayılan direnişi ve eylemlerinin egemenleri korkuttuğu bir gerçektir. Sınıfın inisiyatifinin açığa çıkmasında, özneleşmesinde, Gezi İsyanı'yla birlikte oluşan, gelişen "Gezi ruhunun" etkili olduğunu söy-

lemek yanlış olmayacaktır.

## AKP'de 7 Haziran korkusu

Gezi'de yığınların sokağa, meydanlara çıkarak polis vahşetine karşın "ben de varım" iradesi ve duruşunu ortaya koyması AKP'nin korkusunu en fazla büyüten faktör olmuştur.

Gezi'nin kitlelerin öfkesini, enerjisini ve yaratıcılığını açığa çıkaran niteliği, AKP ve kuşkusuz egemen sınıflar açısından büyük bir korkuyla karşılanmıştır. AKP, gelişen isyan ve direnişi, baskı, şiddet ve polis vahşetine paralel bir şekilde yaşama geçirdiği kara propaganda ile gizlemeye çalışmıştır.

Biliyoruz ki, hâkim sınıflar iktidarlarını yalnızca baskı, şiddet ve

ve terör örgütüne üye olmak' suçlamasıyla soruşturma başlatmış, Erdoğan ise konuyu sürekli güncellemiş, neredeyse her mitingde gündeme getirerek yapıları vatana ihanet olarak adlandırmıştır.

Cumhuriyet Gazetesinin 29 Mayıs'ta yayımladığı ve durdurulan MİT TIR'larından silahların çıktığını gösteren görüntüler, AKP'nin bir yalanı ve gerçek yüzünü daha açığa çıkarmıştır. Bu görüntülerle AKP'nin, Suriye'de savaşın başladığı günden bu yana cihatçı çetelerle kurduğu ilişki ve silah yardımı bir kez daha su yüzüne çıkmıştır. 7 Haziran seçimlerine kısa bir süre kala sızdırılan görüntüler AKP'nin Suriye'de yaşanan katliam ve vahşetin doğrudan suç ortağı olduğu-

2015. Basın) sandıkta yaşayacağı korkunun bir sonucudur.

## Hırsızlara geçit yok!

Ne var ki tüm saldırılara, seçim çalışmasının engellenme çabasına ve provokasyon yaratmaya dönük uğraşlara rağmen HDP istikrarlı bir şekilde etkisini ve gücünü artırmaya devam etmektedir.

HDP'nin söylemleri, seçim bildirgesindeki demokratik talepler, düşmanlaştırmayan ötekileştirmeyen aksine birleştiren dili, geniş emekçi yığınlarda önemli bir etki yaratmıştır/yaratmaya devam etmektedir. Geniş kitleler açısından bugün önemli bir ilgi kaynağı haline gelen HDP, sistemin temel sacayaklarından



zorbalıkla bezenmiş zor üzerine inşa edemezler. Onlar geniş yığınları, yaşanan gerçeklerin manipülasyonu ve tahrif edilmesiyle ve elbette yalanlarla kandırmaya çalışırlar. En büyük korkuları ise gerçeklerin açığa çıkmasıdır. Bu bağlamda Cemaat tarafından gerçekleştirilen 17-25 Aralık yolsuzluk ve rüşvet operasyonlarının devamı olarak gündeme getirilen MİT TIR'larının durdurulmasında da AKP yalan ve inkâr sığınmıştır. Aralarındaki ittifakın dağılmasıyla birlikte Cemaat, ellerindeki bilgi, belge ve olanakları kullanarak AKP'yi yıpratmaya yönelmiş, 2014 yılının Ocak ayında Adana Savcılığı'nın yapılan bir ihbar üzerine "silah taşındığı" gerekçesiyle MİT TIR'ları durdurulmuş ancak TIR'lara el konması MİT ve Valilik emrindeki polisler tarafından engellenmişti. Dönemin Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan ve İçişleri Bakanı Efkân Ala başta olmak üzere hükümet yetkilileri silah taşındığı iddiasını reddederek, TIR'ların Suriye'deki Türkmenlere gıda yardımı taşıdığını iddia etmişlerdi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı MİT'e ait TIR'ları durduran askerleri 'darbeye teşebbüs, askeri ve siyasal casusluk

nu da (en azından şimdiye kadar göstermeyenlere de) göstermektedir.

Bu görüntülerin AKP'nin düşüşe geçen oy oranına etki edeceği de açıktır. Davutoğlu ve Erdoğan tarafından düzenlenen mitinglerde devletin tüm olanakları seferber edilmesine rağmen Van (14 Mayıs) ve Kayseri'de (30 Mayıs) görüldüğü üzere AKP ciddi bir prestij kaybı, gerileme içindedir. AKP, söz konusu gerçeği gizlemek adına tehditlere yönelmekte, Hakkâri-Yüksekova mitinginde yaşandığı gibi, Milli Eğitim Bakanlığı valilik ve emniyet müdürlüğü eş güdümlü çalışmakta ve miting alanı kamu kurum ve kuruluşlarından tehdit ve şantajla getirilen memurlar, işçiler ve öğrencilerle doldurulmaktadır.

Erdoğan'ın aktif bir şekilde yürüttüğü seçim çalışmasına, havuz medyasının tüm çabalarına ve devletin tüm olanaklarının kullanılmasına karşın yaşadığı gerilemeyi durduramadığının farkında olan AKP, bu duruma yönelik karakterine uygun bir hazırlığa girişmiştir. AKP genel başkan yardımcısı Süleyman Soylu'nun denetiminde 3 bin 500 kişilik bir hile ekibi kurulması (3 bin 500 kişilik hile timi. Selahattin Demirtaş-18 Mayıs

biri olan şovenizm zehrinin atılmasında da önemli bir rol oynamaktadır. Seçim çalışmamız boyunca açığa çıkan deneyimler, yaşadığımız pratik tecrübeler buna işaret etmektedir.

HDP'nin engellemelere rağmen çeşitli ulus, milliyet, inanç, kültür, cinsiyet kimlik ve yönelimlerden yığınlar tarafından sahiplenilmesi ve desteklenmesi AKP'nin en büyük korkusu olmuştur.

HDP'nin demokratik alanda açığa çıkardığı enerji, düzen tarafından baskı altına alınan, yok sayılan, asimile edilmek ve birbirine düşmanlaştırılmak istenen yığınların biriktirdiği öfkeyi yansıtmaktadır. Özellikle İzmir ve İstanbul mitinglerinde ortaya çıkan tablo, devletin yasaklamalarının, barajlarının çoktan yerle bir edildiğini göstermektedir.

Kalan kısa süreyi sonuna kadar değerlendirmek, rehavete kapılmamak önemlidir. Seçim tavrımızın, duruşumuzun, siyasal irademizin, demokratik alanda bir yansıması olacak olan sandıklara, oylara sahip çıkmak görevimiz olmalıdır. Emegimizin yok sayılmasına izin vermeyelim, 7 Haziran'da irademize sahip çıkalım.

## Maltepe direnişinin davası kazanımla sonuçlandı

**H. Merkezi:** Devrimci Sağlık-İş Sendikası'nda örgütlendikleri için işten atılan Maltepe Üniversitesi Hastanesi direnişçilerinin mahkemesi sonuçlandı. 98 işçinin işe iadesine ve 12 brüt maaş tutarında sendikal tazminat ödenmesine karar verildi.

İstanbul Anadolu Adliyesi 16. İş Mahkemesi'nde görülen davanın karar

duruşmasında işçilerin işe iadesine ve 12 brüt maaş tutarında sendikal tazminatlarının ödenmesine karar verdi.

Davaya bütün işçiler, aileleri, Devrimci Sağlık İş Genel Başkanı ve DİSK Genel Sekreteri **Arzu Çerkezoğlu** ve sendika uzmanları da katıldı.

Aylardır hastane önüne kurulan direniş çadırında işçilerle birlikte nöbet

tutan Devrimci Sağlık-İş uzmanı **Erdoğan Demir**, "Hem bilirkişi raporunda hem de Çalışma Bakanlığı teftiş raporunda işten atılmanın sendikal nedeni olduğu yönünde ortak bir kanaat vardı. Mahkemenin işçilerin lehine sonuçlanacağını bekliyorduk" dedi.



## ENPAY işçileri Türk Metal'den istifa etti

**H. Merkezi:** Kocaeli'de bulunan ENBAY fabrikasında çalışan 730 işçi Doğu Kışla Parkı'nda biraraya gelerek Türk Metal Sendikası'nı fabrikalarında istemediklerini ifade ederek sendikadan toplu istifa etti. ENPAY fabrikasının üretimine devam ettiğini belirten işçilerin, normal mesailerine devam ettiklerini, şu an için sadece sendikadan istifa ettiklerini söylediler.

İstifaların ardından ENPAY'da çalışan işçiler adına bir açıklama yapan **Talha Keskin**, "Bugün bir milat. Bugün burada tek yürek, tek bilek olduk. Küresel sermayeye karşı durduk. İşverenin taşeronluğunu yapan sarı sendikayı istemiyoruz. Bir tane arkadaşımızı işten attırmayacağız. Sımsıkı birbirimize sarılacağız" dedi.

## Gübretaş'ta işçiler kazandı!

**H. Merkezi:** Kocaeli Körfez'de bulunan Gübretaş Fabrikası'nda, Petrol-İş Sendikası 219 işçiyi kapsayan toplu iş sözleşmesi imzaladı.

Toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde anlaşma sağlanamaması nedeniyle grev kararı alınan işyerinde son anda anlaşma sağlandı. Anlaşmaya göre işçilere seyyanen 315 ile 345 TL arasında zam yapılacak. Toplu iş sözleşmesine göre; sosyal haklarda ise enflasyon oranında yani yüzde 8,7 oranında zam verilecek.



## HDP'nin seçim beyannamesinde köylüler için:

## Sömürsüz hava sahası



7 Haziran seçimleri kapsamında partilerin ortaya koyduğu beyannameler ve bu kapsamda ele alınan tarımsal politikaları değerlendirmeye devam ediyoruz. Beyannamelerde tarımsal politikaları bu zamana kadar değerlendiren, partilerin bu zamana kadar tüm politikalarında emperyalizme bağımlılık-biatın izlerini gördük. Tarımsal politikaların emperyalist politikalarla olan paralelliği bu zamana kadar CHP, MHP ve AKP nezdinde tam bir fiyasko olduğu, zaten bir beklentinin olmayacağını gördük. Özellikle CHP ve MHP'nin tarımsal politikalarında birbirinin harfiyen devamcısı olduğunu aynı politika üzerinden yükseldiğini gördük.

Belirttiğimiz bu kapsam dışında son olarak seçim 7 Haziran seçimleri ve toplumsal muhalefetin ana motoru olarak ön plana çıkan HDP'nin beyannamesindeki tarımsal politikalara bakacağız.

Beyanname içinde özel bir yer ayrılarak konuyu tartıştıran HDP, bu özeli "Tarımda Kendine Yeterlilik" olarak adlandırmıştır. Bu kendi başına birçok anlam içermekle birlikte tarımsal politikalarda birçok konuyu da kapsamı içine almaktadır. Bu başlık altında "HDP iktidarında köylüler canlı birer yaşam ve üretim merkezi haline getirilecek" ifadesi köylülüğü

tasfiye politikaları ile kır göçlerinin oluşumunun önüne geçmeyi hedeflemektedir. Zira geçimlik tarım politikasını destekleyen HDP, köylülerin varlık zeminini tartışmakta ve köylülerin ekonomik yönlü oluşan göçünü engellemeyi önüne koymaktadır. Tüm bu tablo karşısında köylülüklerin varlık zeminini koruyacakları bir örgütlülük hedefi ve bu örgütlü-

lüğün desteklenmesi de HDP'nin tarım politikalarından birisidir.

Özellikle AKP döneminde bir yandaş kurum haline getirilen ve şirketleştirilerek yolsuzluk alanı haline getirilen kooperatifler, HDP'nin tarım politikasında bağımsızlaştırılacak ve kooperatifler geçimlik tarım politikası kapsamında yeniden düzenlenecek. Bu ise köylülüğün varlık zeminini korumanın bir diğer ayağıdır.

"Küçük köylü için üretim girdilerinden kullandıkları mazotun ve gübreden vergi alınmayacak... Hayvan yetiştiricilerinin ücretsiz yem alanı olan mera, ot-

lak ve yaylaklar koruma altına alınacak, yeniden ortak varlık olarak köylülere verilecek...Et ve et ürünlerinin ithalatı yerine, hayvancılık desteklenecek ve halkımızın doğal et ve süt ürünlerini tüketmeleri için imkân sağlanacak... Gıda üretimi, işleme ve ithalinde, genetik olarak değiştirilmiş unsurlar (GDO) yasaklanacak." Tarımsal üretimin girdilerinden biri olan mazot noktasında HDP'nin politikası köylülüğün üretimdeki ekonomik ilişkilerini gözettiğini göstermektedir. Hayvancılıkta ise mera sorunu ile konuya yine aynı yaklaşımı sergilemektedir. Ayrıca geçimlik tarım ve ihracata dayalı bir tarımsal kalkınma hedefi ile köylülerin üretime teşvik edilmesi gibi bir durum söz konusudur. Bu teşvik kapsamında doğal ürün tüketimi ve üretiminin önü açılacak. GDO'nun yasaklanması ile birlikte tohum vb. girdiler üzerinde emperyalist abluka kaldırmakla beraber aynı zamanda geniş kesimlerin sağlıklı beslenmesinin önü açılacak. Bu politikalar HDP'yi tarımsal politikada diğer partilerden ayıran en net çizgilerden birisidir. Özelleştirilerek yolsuzluğun kapıları aralanan elektrik ve su hizmetlerinin üretici köylüye devlet destekli olarak ücretsiz verilmesi önemli adımların başında gelmektedir.

### Topraksız köylülere toprak

Belki de en önemli politikalarından birisi de topraksız köylülerin toprak dağılımını ön gören politikadır. Bu noktada HDP "Mayınlı araziler temizlenerek geçimlik tarıma açılacak. Uygun hazine arazileri de topraksız köylülere geçimlik tarım amacıyla dağıtılacak" politikası ile bunu ön görmektedir. Oldukça önemli bir yerde olan ve bugün birçok sorunun başlıca kaynakla-

ından olan toprak sorunu TC'nin kuruluş sürecinden bu yana çözülememiş sorunlardan birisidir. Komprador burjuva ve toprak ağaları tarafından talan edilen ve köylülerin topraksızlaştırılması süreci bugüne değin sürmektedir. HDP bu duruma devlet arazilerinin köylülere dağıtılması şeklinde yaklaşmaktadır. Buradaki hassas nokta dağıtılan toprakların daha sonradan güvence altına alınmasıdır. Bu nokta beyannameye yer almamıştır. Ancak bu durumun köklü ve kalıcı çözümü hiç kuşkusuz kırsal politikada mülkiyet ilişkilerinin değişimi ile çözülebilir. Yani sonuç büyük toprak ağalarının mülksüzleştirilmesidir ki bu da seçimlerin misyonu değildir.

Öte yandan tarımsal politikalar kapsamında kent mekanlarda bulunan tarımsal alanların da güvenliği ve kent mekanların gölgesi altında kalan tarımsal alanların korunmasını da hedeflemektedir. HDP "Tarım ve orman arazilerinin korunması, geliştirilmesi, kentli nüfusun da hem üretici hem tüketici olabileceği şekilde bu alanların yurttaşlar yararına sunulması yönünde politikalar üretilecek" politikası ile kent mekânlarda tarımsal alanların ranta açılmasına karşı çıkmaktadır.

HDP seçim beyannamesinde son olarak "Her türlü tarımsal sulama ağları eşit ve adil bir şekilde kırsal alanlarda yaşayan tüm yurttaşların hizmetine sunulacak" politikası ile kanayan bir yaraya parmak basmaktadır. Bu politika kapsamında mevsimlik tarım işçiliğinin oluşumunu oluşturan etkenleri tartışmaktadır ve bu duruma çözüm üretmektedir.

## Er Metal ve Dytech Automotive'de üretim durdu

**H. Merkezi:** Renault ile başlayan üretimi durdurma eylemleri yayılıyor. Bursa'da bulunan Er Metal fabrikası ile Kocaeli'de Dytech Automotive'de işçiler üretimi durdurdu. Yönetim Kurulu Başkanı'nın fabrikaya gelmesini isteyen işçiler, diğer vardiyalarda çalışan işçilerin de desteğe hazır olduklarını belirtti.

Fabrikada bekleyişlerini sürdüren işçiler kahvaltıya da çıkmadı. Er Metal işçilerinin talepleri, saat ücretlerinde 2 TL, bayram parasında ve ikramiyelerde artış sağlanmasını istiyor.

## Metal Grevine Dair Notlar...

Bursa'da başlayan ve birçok şehri saran metal grevi devam ediyor. Grev Bursa'dan sonra Gebze, Eskişehir, İzmir, Ankara, Sakarya, Gölçük, Ak-saray, ve İnönü gibi merkezlere yayıldı. Grevin kıvılcımını çakan ve asıl kitlesel gücünü oluşturan Bursa Renault ve Tofaş'ta anlaşmaya varılsa da metal işçilerinin öfkesi bitmedi. Greve yeni dahil olan fabrikalarda Türk Metal'den istifalar devam ederken işçiler bir yandan da Renault ve Tofaş gibi kazanımlar elde etmek istiyor.

Belli başlı fabrikalar greve başladığında birbirleri arasında belli bir iletişim ve dayanışma olsa da esasta birbirlerinden bağımsız bir biçimde grev süreçlerini yürüttüler. Bu tekil hareket ediş greve giden metal işçilerinin en önemli eksikliklerinden birini teşkil etti. Tofaş'ın anlaşmaya varmasıyla "anlaşma" basıncı artmaya ve işçiler arasında farklı eğilimler artarak moral bozuklukları başgöstermeye başladı. Sözkonusu tekil hareket tarzı tersinden grevin birkaç hamlede bastırılmamasında da etkili oldu. Tofaş ve Renault anlaşmaya vararak çeşitli iç tartışmaların içinde boğulmaya çalışılırken yeni greve giden fabrikalar sürecin daha başlangıcını yaşıyor gibiydiler. Fabrikalar arasında direniş, dayanışma ve ortak karar alma noktasındaki tekillik, belli moral bozukluklarının da bir veya birkaç fabrikayla sınırlı kalmasına hizmet etmiş oldu.

Grevin en önemli dezavantajı; bu tekil harekete paralel işçilerin kendilerini dayanışma gösterebilecek güçlere kapatmasıydı. İşçiler birbirlerine ve kararlılıklarına güveniyorlardı, patronlar ve Türk Metal ise burjuva ayak oyunlarına ve yönetme kabiliyetlerine... Doğal olarak süreç uzadıkça birçok taktik devreye girmeye ve işçilerde belli bir çelişki ortaya çıkmaya başladı. Sürecin uzaması esasta patronlar için zararlıydı; üretim durmuş, büyük bir ekonomik zarar oluşmuştu. Fakat ilerleyen günlerde taşeron, geçici işçiler ve kırsal işçiler üzerinden üretime başlama gibi bir taktikle ortaya çıktı patronlar. Bunun anlamı "sızsız de üretim yapabiliriz, böyle giderse işten atıla-



caksınız"dı. Oysa üretimi başlatma girişimleri gerçekte bir blöften ibaretti, patronlara ilaç olması sözkonusu bile değildi. İşçiler de bunun az çok farkındaydılar ancak ileriye dair perspektifleri ve patronların taktiklerine karşı deneyimleri zayıftı.

Günler uzadıkça işçilerde oluşacak yorulmanın önüne geçebilecek belli başlı adımlar vardı: Fabrikalar arası ortak karar ve dayanışmanın sağlanması; üretim başlatma girişimlerinin fiili olarak engellenmesi; fabrikalar önünde toplumsal desteğin örülerek grevin moral ortamının katbekat güçlendirilmesi ve işçilere belli deneyim ve önerilerin canlı bir biçimde aktarılabilmesi... Ancak işçilerin varolan bilinç ve şekillenişleri henüz birçoğunu yerine getirecek yeterlilikte değildi.

Belli başlı fabrikalarda işçiler gerçekleştirdikleri grevi sadece kendileriyle sınırlı tutarak, grevi de sadece ekonomik mücadele alanında tutarak karşılarındaki örgütlü siyasal güce karşı bir zaafiyet taşımış oldular. Amaçları, grevlerine "siyaset karıştırmamak"tı. Oysa işin ucunda MESS, Koç, Türk Metal Sendikası, uluslararası şirketler ve "dost" görünen polis ve Valilik vardı. Metal grevi bir kez daha ekonomik alanın siyasal alana taşındığını ve siyasal alandan da mücadelenin yanıtlanması gerektiğini göstermiş oldu.

Firmaların üretim zararları bir yana işçilerin grev pratiği ve Türk Metal gibi bir sendikayı birçok yerde

sıfırlamış olmaları egemenler için başlıbaşına bir güvenlik tehditidir. Türk Metal herhangi bir sendika değildir. Egemenler için stratejik bir sektörde, büyük bir işçi kitlesini kontrol altında tutan ve metal sektöründeki ücretli kölelik koşullarını belirleyen çetevari örgütlenmiş bir yapıdır. Bağlı olduğu yer ise MESS ve devlettir. Bu kontrol mekanizmasının devre dışı kalması patronlar için büyük bir tehdittir. Metal sektöründe, sözkonusu büyük işletmeler işçileri kontrol edecek bir sendika olmadan çalışamazlar ve zaten çalışmıyorlar da... Fakat sadece patronlar değil işçiler de kendi sınıf çıkarları gereği bu işyerlerinde sendikasız çalışamazlar. İşte **tıkanma** noktasını da burası oluşturuyor.

Tofaş'tan başlayarak şimdi Türk Metal'in (Türk İş) yerine Çelik İş (Hak İş) geçirilmeye çalışılıyor. İşçiler açısından bu sendikaların durumu al birini vur ötekinedir. Bir de Birleşik Metal İş (DİSK) seçeneği var ancak işçilerin önemli bir bölümü bu sendikaya uzak oldukları gibi sendika da gerçek bir alternatifi oluşturmuyor. Şu bir gerçek ki metal işçileri için sendikasız kalmak daha da geri düşmek, yok olmak anlamına geliyor. Ancak şu veya bu sendikaya geçme tartışmasından daha çok şu an grevin gidişatına odaklanmak ve dayanışmayı örmek gerekiyor. Eğer bir tartışma yürütülecekse bu tartışmanın yeni bir işçi hareketi ve sendikal oluşuma yöneltilmesi daha doğrudur.



### BEDAŞ'ta işçiler işe geri dönüyor!

**H. Merkezi:** İş güvenliği istedikleri için işten atılan ve 292 gündür direnen DİSK Enerji Sen üyesi BEDAŞ işçileri BEDAŞ yönetimiyle yeni bir görüşme gerçekleştirdi. DİSK Genel Başkanı **Kani Beko** ve Enerji Sen Genel Başkanı **Ali Duman**'ın da katıldığı görüşme 29 Mayıs sabahı BEDAŞ Genel Müdürü Mehmet İslamoğlu ile yapıldı.

Görüşmenin ana konusunu işten atılan işçilerin işe geri alınması ve iş düzeninin sağlanması oluşturdu. Olumlu geçen görüşmenin ardından işten çıkarılan işçilerin tekrar işe alınmasına yönelik süreç başlatıldı. BEDAŞ işçileri de direniş çadırlarını kaldırdı. DİSK Enerji Sen'in görüşme ile ilgili yaptığı açıklamada Pazartesi günü işe dönmek isteyen işçilerin listesinin BEDAŞ'a verileceği belirtildi.

### Arçelik işçileri Türk Metal'den istifa etti!

**H. Merkezi:** Bolu'da bulunan Arçelik Pişirici Cihazlar Fabrikası'nda çalışan işçiler, yetkili sendika olan Türk Metal'den istifa etmeye başladı. Geçtiğimiz hafta vardiya çıkışlarında sendikayı alkışlarla protesto eden işçiler, bu defa kent merkezinde bulunan Karaçayır Parkı'nda bir araya gelerek stant kurdu, ardından sendikadan istifa etti.

Park girişinde bir araya gelen 350 işçi adına konuşan Arçelik işçisi Suat Bayar, "Türk Metal işyerlerinden bir şekilde süpürülecek. Tofaş bitirdi, bir çok fabrika bitirdi biz de burada bitireceğiz" dedi.



### Zet Farma işçilerine uluslararası destek

**H. Merkezi:** DİSK/Nakliyat-İş üyesi Zet Farma işçilerinin 210 gündür sürdürdüğü direnişte patronun işçilere yönelik baskılarını protesto etmek amacıyla 27 Mayıs'ta işyeri eylemini işgal etmesi eyleminin ardından işçilere uluslararası dayanışma

mesajları geldi. Dünya Sendikalar Federasyonu (DSF), Bask bölgesinden LAB, Kıbrıs'tan SEGDEMALİNEPEO, İtalya'dan USB, Hindistan'dan BSNL Emeklilerle Dayanışma Örgütü ve Atina'dan PAME gönderdikleri mesajlarında Zet Farma işçileri ve Nakliyat-İş ile dayanışma içerisinde olduklarını, işçilere haklı mücadelelerinde destek vermeye devam edeceklerini ifade etti.

## Bedrettin Akdeniz

insanlık savaşında ölümsüzleşti

**H. Merkezi:** DAİŞ'e karşı Rojava topraklarında mücadele eden Türkiyeli güçlerden oluşan **Birleşik Özgürlük Güçleri** savaşçısı ve komutanı **Bedrettin Akdeniz (Suphi Şoreş)** DAİŞ'e karşı özgürlük savaşında yer aldığı bu savaşta ölümsüzleşti. Akdeniz'in cenazesi 28 Mayıs günü Mardin Şenyurt Sınır Kapısı'ndan MEYA-DER yöneticileri ve ailesi tarafından alınarak ailesinin yaşadığı Adana'nın Seyhan ilçesinde bulunan Gürselpaşa Mahallesi'ne getirildi.

### Adana

Bedrettin Akdeniz 29 Mayıs günü Adana'da binlerin katılımı ile son yolculuğuna uğurlandı. Cenaze törenine aralarından Partizan ve YDG'nin de bulunduğu birçok siyasi kurum ve temsilcileri katıldı. Kitle kızıl bayrak ve BÖG flamaları taşıdı.

Diyarbakır'a otopsi için gönderilen Akdeniz, buradan getirildiği Adana'da Real otoban girişinde yüzlerce kişi tarafından karşılandı. Burada Akdeniz şahsında tüm devrim şehitleri için saygı duruşunda bulunuldu. Cenaze evinin etrafına BÖG, PKK, KCK bayrakları ve Akdeniz'in fotoğrafı asıldı. Cenaze konvoyla Seyhan ilçesi Dağhoğlu Mahallesi Karasu kavşağına getirildi. Burada bekleyen kitle Akdeniz'in cenazesini zılgıtlarla, alkışlarla ve sloganlarla karşıladı. Kitle tarafından sık sık, **"Şehid Namurın"** ve **"Bedrettin Akdeniz Ölümsüzdür"** sloganları atıldı.

Karasu Kavşağı'ndan Küçükoba Mezarlığına kadar yürüyen binler sloganlarla Bedrettin Akdeniz'i taşıdılar. Mezarlık girişinde annesi ve yoldaşları tarafından omuzlar üstünde taşınan Akdeniz için önce cenaze namazı kılındı. Ardından BÖG militanları kitleye seslenerek IŞİD'e karşı mücadeleye çağırdı. Militanların yaptığı konuşmanın ardından Bedrettin Akdeniz kadın militanların omuzlarında taşındı ve sloganlar, zılgıtlar eşliğinde toprağa verildi. Cenaze sırasında annesi bu acının aynı zamanda büyük bir gurur olduğunu dile getirdi. *"Bir oğul kaybettim yüzlerce oğlum ve kızım var"* diyen anne **"düşmanları biliyorum onların da yüreklerine bu acı düşsün"** diyerek öfkesini dile getirdi. Cenaze töreninin ardından Gülpaşa Mahallesi'nde taziye çadırı açıldı.

### İzmir

Ankara'da kurulan taziye çadırına yapılan bıçaklı saldırının ardından İzmir'de de Eski Sümerbank önünde taziye çadırı açmak isteyen SDP'lilere polis saldırdı. Aralarında HDP İzmir Milletvekili Adayı **Semra Uzunok**'un da bulunduğu yaklaşık 30 kişi yerlerde sürüklenerek, işkenceyle gözaltına alındı.

Saldırının ardından hem Akdeniz'i anmak hem de yapılan saldırıyı protesto etmek amacıyla bir eylem yapıldı. Konak Pier önünde toplanılarak buradan eski Sümerbank önüne yüründü. Partizan ve YDG'nin de katıldığı yürüyüşte **"Bedrettin Akdeniz AKP'nin beslediği IŞİD çetelerine karşı insanlık savaşında ölümsüzleşti"** yazılı pankart taşındı. Eyleme HDP İzmir Milletvekili Adayı **Pınar Aydınlar** ve HDP İzmir İl Eş Başkanları da katıldı.



## Tarihi direnişin organize hali; Pirsus



**Pirsûs:** Aylar önce IŞİD'in Kobanê'ye vahşice saldırısı sonrası binlerce Kobanêli T. Kürdistan'ına geldi. Saldırı sonrasında gelen Kobanêlilerin barınmadan tutulmuş da temel ihtiyaçlarının karşılandığı bir Kriz Koordinasyonu kurularak insanlık karşıtı bu saldırıya cevap verildi. Gecesi ni gündüzünü insanların ihtiyaçlarının karşılanmasına harcayan Kriz Koordinasyonu ayrıca siyasi kanallar ile de Rojava'ya "İnsani Yardım Koridoru"nun açılması için çalışma yürüttü ve yürütüyor.

Kobanê'nin özgürleştirilmesi ve savaşın görünür yoğunluğunun azalmasından sonra insanlar topraklarına geri dönmeye başladı. Ve dönüşlerin başlamasının ardından aylar geçmesine rağmen Pirsûs (Suruç)'ta Kriz Koordinasyonu yoğun bir çalışma ile faaliyetlerine devam ediyor. Bizler de bu sürecin nasıl işlediğine dair DTK bünyesinde Rojava Koordinasyonu adı altında örgütlenen Kriz Koordinasyonu'ndan **Faruk Tatlı** ile bir söyleşi gerçekleştirdik.

### "Yalan Cumhuriyeti"

Kobanê'de süren savaş, biraz da IŞİD'in şiddetli saldırısıyla tüm dünya kamuoyuna yansdı diyen Tatlı *"Kobanê çevresi iki yıldır kuşatılmış bir kent. Dolayısıyla biz Kriz Koordinasyonu olarak 2013 Mart ayından beri bütün Rojava kantonlarına yardım göndermeye başladık"* dedi.

Rojava'ya yapılan yardımları anlatırken Tatlı; *"2013 Mart ayından Haziran ayına kadar Akçakale sınır kapısından bu yardımları yapıyorduk. 2013 10. ayda Pirsûs'ta sivil toplum kuruluşları ile girişimlerimizden sonra ilçede bulunan Mürşitpınar sınır kapısından yardımları yapmaya başladık. O günden bugüne yardımlar bu kapıdan geçmeye devam etti. Bugün de geçmeye devam ediyor. Hatırlarsanız hükümet yetkilileri devlet yetkilileri bu kapıdan '800 tır yardım gönderdik! Daha ne istiyorsunuz' diye bir açıklamada*

*Kobanê'ye dönüşlerin başlamasının ardından aylar geçmesine rağmen Pirsûs (Suruç)'ta Kriz Koordinasyonu yoğun bir çalışma ile faaliyetlerine devam ediyor.*

*bulunmuşlardı. Tabii bu açıklama tamamıyla bir yalandan ibaret. Bu kamyonların hepsi bizim sivil toplum örgütlerimizin, dost yoldaş kurumlarımızın, siyasi partilerin organize ettiği yardımlardır. Tabii sayı 800 de değil, yalan söylediği belli, elimizde kayıtlar mevcut. Rakam 1860 kamyon yardım sadece Mürşitpınar sınır kapısından Kobanê'ye geçmiş. Sadece 3 kamyonu AFAD'a ait. Diğerleri ise tamamıyla bizim kuzeyli halkımızın, sosyalistlerin, demokratların, tüm dünyadan gönderilen yardımlardır"* dedi.

IŞİD'in büyük saldırısı sonrası yaşanan büyük drama karşı oradaki Kürt güçleri ve devrimcilerin, sosyalistlerin katkısı ile beraber verilen destansı direniş tarihinde adını altın harflerle yazdıracak diyen Tatlı *"Bu direniş Kürt halkının uyanışını ve dost halkların dayanışmasını daha da pekiştirdi"* diye belirtti.

Kriz Koordinasyonu olarak **"Geri dönüşlerden sonra yeniden inşa sürecinin geldiği durum nedir?"** diye sorduğumuzda ise; *"İnsanların evlerini yeniden inşa edebilmeleri için Kobanê'deki duruma bakmak lazım. Kobanê'de hiçbir şey yok yani 4 tarafı IŞİD ile çevrili dolayısıyla da Suriye içerisinde de alışveriş yapabileceği yer yok. Düşünün ki suyu bile buradan doğru gönderiyoruz. Yani o kadar da bir imkânsızlık var. Mürşitpınar sınır kapısı da ticaret kapısı olmadığı için ticarete de açık değil. Ticarete açık olsaydı, tüccarlar buradan mal götürüp hayatı canlandırabilirlerdi. Yani her şey şu an yapılan yardımlara bağlı. Öyle ki yaşamda akl-*

*nıza gelebilecek her şey" diyor Tatlı.*

### "ATİK'li yoldaşlarımızdan ve insanlıktan özür dilemeleri gerekiyor"

Kendileri gibi bu kriz sürecinde Kobanê ve Şengal için hem maddi hem de manevi olarak elinden gelen çabayı sarf eden **Avrupalı Türkiyeli İşçiler Konfederasyonu (ATİK)**'na yapılan saldırıyı sorduğumuzda ise Tatlı *"Öncelikle şunu açıkça belirtmek gerekir. İnsani çalışmaları terör faaliyeti olarak nitelendiren ülkeler, bunu engelleyerek insanlık düşmanı olduklarını göstermekte, kendisi dışında bütün halklara düşman olan IŞİD'e destek sunmaktadır. Ve Avrupa'ya yaptığımız ziyaretlerde de bu durumu açıkça belirtiyorduk.*

*IŞİD'in biraz daha güçlenmesinin, büyümesinin en büyük nedenlerinden birisi Avrupa'nın kendisidir. Bunu açık ve net bir şekilde söyleyebiliriz. Bunu söylediğimiz için bir defasında Almanya'da bir parlamenter bana bunu sordu! Neden? Ve şöyle bir cevap verdim 'Avrupa'nın istihbaratı, teknolojiyi kullanımı üst düzeyde iken kendi ülkesindeki Radikal İslamcılarının geliştiği Rojava'da, Irak'ta insanlığa karşı savaşmaya gittiklerini bilmiyorlarmış gibi davranıyorlar.*

*IŞİD'te savaşanların yarısı Avrupa'dan gelme" dedim. Yani Almanya'dan çıkıp IŞİD'e katılmaya giden bir insanı istihbaratı bilmiyor mu? Yüzde yüz bilir. Dolayısıyla Almanya, Fransa ve İsviçre kendi pratiklerine bakınlar. Sonra bizim ATİK'li yoldaşlarımıza, arkadaşlarımıza buradaki halka, insanlığa karşı işlenen suçların hesabını versinler. Gerçekten halka yardım toplayan ATİK'li yoldaşlarımızı tutuklamak ikiyüzlülüğün ta kendisidir. Yani Avrupa kendisini demokrasinin beşiği olarak lanse ediyor oysaki şu anda Suriye'de savaşanların çoğu Avrupa'dan gelme ve kendileri de çok iyi biliyor bu durumu. Ki buradaki mantıkları da benim ülkemden çıksın da nereden ne yapıyorsa yapsın mantığı. Yani emperyalistlerin çıkarı meselesidir. Yoksa Suriye'deki Alevilerin, Rojava'daki Kürtlerin, Irak'taki Şiilerin dökülen kanında Avrupalıların eli var. Onun için Avrupa'da buradaki halkımız için yardım toplayan ATİK'li yoldaşlarımızın hemen serbest bırakılmaları ve bu hatadan dönmeleri gerekiyor. ATİK'li yoldaşlarımızdan ve insanlıktan özür dilemeleri gerekiyor"* dedi.

## Artık "dünyası evi" olan bir kadın olmak istemiyorum!

Bir kapı sesi, belki birçok kişi için bir şey ifade etmeyebilir. Ama benim için iki anlam ifade ediyordu. Birinde kapıyı açan taraf, diğerinde ise kapıyı çalan taraf oluyorsunuz. Kapının içerdeki tarafındayken sürekli bir beklenti içindeydim; "Yoldaşlar ne zaman gelecek? Bu sefer geldiklerinde ne anlatacaklar?", "Acaba içerinde kadın yoldaşlar da olacak mı?". Bir sürü şey aklıma geliyordu. O zamanlar yaşım küçük olduğu için yoldaşların yaklaşımları, gösterdiği ilgi, bir çocuk olarak özlemine çektiğim şeylerdi. Yoldaşlar sürekli bize içinde bulunduğumuz durumu, işleyen sistemin nasıl olduğunu ve yaşadığımız sorunları anlatıyorlardı.

O zamanlar bunlara pek anlam veremiyordum. Ama yaşım büyüdüğünde yapılan haksızlıkları; hem evde hem de toplumda emeğimin görülmediğini, bir kadın olarak yaşadığım zorlukları görünce yoldaşları daha iyi anlamaya başladım. Özellikle bir kadın olarak neden dağları tercih etmem gerektiğini onlardan öğrendim. Bir kadının özgürleşmesi için mücadele etmenin, dağların zorunlu olduğunu anlattıklarında aslında tam da yaşan-

ması gereken hayatın bu olduğunu düşündüm. Ama sürekli onları dinlemek artık yetmiyordu. Artık benim de onlarla bütünleşmem gerektiğini sadece dinleyen değil anlatan olmam gerektiğini, başkalarının umudu olmam gerekliliğini anlamıştım.

Bu toplumda kadın olmak, sınırları olmak demektir. Çizilen sınırlarda yaşamak demektir. Bir kadın olarak bu sınırları zorlamak, takılan zincirleri kırmak kolay değildi. Bu zorlukları aşmamda yoldaşlardan aldığım güç, benim bu sınırları zorlamamda büyük destek oldu. Ben artık "dünyası ev olan" bir kadın olmak istemiyordum. Gücümü açığa çıkarmaya, bu dört duvarı parçalayarak başladım. Prangalarım olmayacaktı, özgürlük bu demektir benim için. Ve ben, o eşikten dışarı adımımı attığımda artık benim evim bu kocaman dünya olacaktı.

Şimdi eşimin, kapının dışında duyuyorum çalan kapının sesini...

Çalan kapının sesini dışarıdan duymaya başladığım zaman benim için erişilmez olana erişmişim. Artık yoldaşlarımın yanımdaydım, silahım vardı. Hem dışarıda hem evde

görülme emeğim görülmeye başlanmıştı. Şehit yoldaşlarımızın yürüdüğü patikalardan yürüdüm, yattığı yerlerde yattım. Benim için hayal olan şeylerin erişilmez olmadığını gördüm. Sonra ilkler başladı hayatımda. İlk nöbet tutmam (deneyimli bir yoldaşla birlikte), gecenin karanlığında, silahım yanımda yoldaşların bana güven duyarak uyumaları bana güç vermişti.

İlk yürüyüşlerim komik başlamıştı. Yürümeyi sanki yeni öğreniyordum. Ama her düşüşümde yoldaşların elimden tutup beni kaldırmaları beni daha çok güçlendirdi. Ve yere daha sağlam basmamı sağladı. Sonra ilk silahı tutuşum, ilk ateş edişim... Bana iki yabancıyı tanışması gibi gelmişti. Fakat zaman geçtikçe o yabancılik son buldu. O yabancı şey, artık hayatımın bir parçası, hayatımın vazgeçilmezi oldu. Çünkü biz onunla birlikte bu sisteme başkaldırmıştık. Sonra beklediğim o an gelmişti. Ve kapının çalmasıyla içeride olanın "kim o?" demesi ve yoldaşım da "TİKKO'cuyuz" diye cevap vermesi sonra ananın kapıyı açıp bize sarılması, **benim de gerçekten başkalarının umudu** olduğumu göstermişti. Sonra diğer grupların olduğu alana ilk gelişim

ve yoldaşların o samimi ve candan sarılışları... Hepsinin öyle çok anlattığı şey vardı ki her yoldaştan farklı şeyler öğreniyordum. Ama en önemlisi de kendimi tanımaya, kendi hayatımı sorgulamayı öğrendim. Ve evden çıkmakla ilk adımı atmıştım. Ve sadece evin o dört duvarından çıkmıştım. Toplumun çizdiği sınırlardan hemen çıkamadığımı burada kendi gerçekliğimle yüzleştirdim fark ettim. Geleneksel kadın rollerini aşmak o kadar da kolay değilmiş. Bir meseleye yaklaşımında ortaya çıkan duygusallık, kendine güvensizlik ya da her şeye kendi merkezinden bakma vb... şeyler, burada gördüğümüz özgün eğitimlerde kendi gerçekliğim olarak karşıma çıktı. Ve ben ilk defa gerillada tanımaya başladım kendimi.

Bütün bunlar sistemin bize yüklediği rollerin yansımasıydı. Ve ben onları yıkmak ve aşmak için ilk adımları burada attım. Bu adımları sıklaştırarak yürümeye devam ediyorum. Ve şimdi şunu daha net söyleyebiliyorum. Benim mücadelem aynı zamanda benim gibi ezilen bütün kadınlar için. (**Der-sim'den bir kadın gerilla**)



## 12 Haziran'da sokaklar Özgecan'ın çığlığıdır

Özgecan'ımızın katilleri 12 Haziran günü "yargılanıyor".

Tecavüz edilip katledilmesinin ardından kadınların öfkesi olan Özgecan, 12 Haziran günü yeniden öfkemizin adı olacak.

Unutulmayacağı gibi Mersin Tarsus'ta Özgecan Aslan tecavüz edilmiş ardından yakılarak katleden katilleri hakkında, ağırlaştırılmış ömür boyu hapis cezası istemiyle açılan davanın ilk duruşması yapılacak.

Minibüs şoförü 26 yaşındaki Ahmet Suphi Altındöken, babası 50 yaşındaki Necmittin Altındöken ile arkadaşı 25 yaşındaki Fatih Gökçe'nin ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırılması istemiyle hazırlanan iddianame 9 Nisan'da Tarsus 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderildi. Ardından mahkeme heyeti, ilk duruşmanın 12 Haziran'da görülmesine karar verdi.

Davanın görüleceği tarihte Tarsus Adliyesi'nde "yoğun güvenlik tedbiri" alınması ve ilk mahkeme olması nedeniyle rutin duruşmaların ertelenmesi istenirken, o gün Tarsus Adliyesi'nde

sadece Özgecan Aslan'ın katillerinin davasının görülmesi bekleniyor.

Duruşmaya Özgecan Aslan'ın aile fertleri de davacı müdahil olarak katılacak. Ayrıca, Özgecan'ın katil zanlılarının en ağır cezayı alması için çok sayıda avukat da savunma yapacak.

Kimse katillerin avukatlığını yapmak istemiyor.

Mersin Barosu'ndan hiç kimsenin bu katilin avukatlığını yapmak istemediğini daha önce söylediklerini anımsatan Antmen, "Ama onun da avukatsız yargılanması bir hak ihlali olacak. Bunu da biliyoruz" diyerek bir avukat göndermek zorunda olacağını belirtti.

İlk davada, mahkeme heyetinin çoğunun kadın olması birçok haber sitesinde dikkat çekici olarak yorumlanmış ve tartışma konusu yapılmışken bunun yargılanma sürecinde nasıl bir ayrıntı olduğu çok önemli değildir.

Mahkeme ile ilgili bu "küçük ayrıntıları" geçtikten sonra asıl mesele 12 Haziran günü katiller "yargılanırken"

biz kadınların ne yapacağıdır.

TC'nin mevcut yasalarının daha önce defalarca kez ispat edildiği gibi eril zihniyetin bir ürünü olarak erkekten taraf olduklarını ve erkekleri daima korudukları/koruyacaklarını biliyoruz ve yasalarına, mahkemelerine davalarına güvenmiyoruz.

Ve gerçek adaletin ancak kadınların cins bilinci ile sağladıkları dayanışma ile sokakta kazanılacağına farkındayız.

Özgecan katledildiğinde kadınların öfkesi sokaklara taşmışken, kadınlardan önce kendi erkek egemen bakış açılarıyla erkeklerin, bu bakış açısını saklamak ister gibi, katliamı yapan erkekleri hedef tahtasına koyarak hedefi "şaşırtmak" istemelerinde görmüştük. Üstelik hedef tahtasına koydukları hemcinslerine "saldırırlarken" tacizi ve tecavüzü yeniden üreten bir yerden yapmışlardı. Zira sorunu devletin ve erkeklerin erkek egemen zihniyetinde değil tekil birkaç erkeğin sorunu olarak göstermenin çabasının kendini aklama derdinden başka bir anlamı yoktur.

Özgecan'ın öfkesi ile Türkiye'nin dört bir yanında sokağa çıkarak "yasta değil isyandayız" diyen biz kadınlar o gün bu öfkenin örgütleyicisi olmalıyız. Bugün katillerin müebbetle en ağır cezalarla yargılanması kadınların bu isyan çığlığının bir sonucudur.

TC'nin yargılamasına güvenmiyoruz, aldıkları kararların "dil" olanları ise kadın dayanışması ile oluşan baskının bir sonucudur. Özgecan'ın

katillerinin müebbet alması kadınların sokakları zapt etmesi ile başarılabilecek ancak.

Bunun en açık örneğini Bergama utanç davasında kadınların gösterdiği dayanışma ile görmüştük.

Özgecan kadın katliamına, sistematik olarak gerçekleştirilen kadına yönelik taciz ve tecavüze karşı kadınların çığlığının adı oldu. Katillerin ilk mahkemesi yeniden birçok kadın taciz ve tecavüzcülerden hesap sormanın adı olarak kayda geçirmek için çığlığımızı büyütme için sokağa çıkmalıyız.

### Kars'ta engellere rağmen toplumsal cinsiyet paneli

**Kars:** Kafkas Üniversitesi'nden Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik bölümü öğrencilerinin çağrısı ile "Toplumsal Cinsiyet, Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği" paneli düzenlendi. 23 Mayıs günü Eğitim-Sen Kars şubesinde düzenlenen etkinliğe Pembe Hayat LGBTT Dayanışma Derneği adına **Buse Kılıçkaya** ve Kaos GL adına ise Psikolojik Danışman **Berna Savcı** katıldı.

Daha önce üniversite içerisinde düzenlenmesine izin verilen panel programa 2 gün kala Kafkas Üniversitesi rektörlüğü tarafından iptal edildi. Bu aksiliğe rağmen Kars Eğitim-Sen'de yapılan panele katılım oldukça yoğundu.

# ATİK OPERASYONU VE YARATILMAYA ÇALIŞILAN DALGA!

Emperyalist egemen sistem küresel çapta sorunlarla boğuşuyor. Bu sorunların bir ayağı ekonomik iken diğer ayağı politiktir. İdeolojik krizleri ise görece bu ayaklara göre daha hafif yaşanmaktadır. Ancak ideolojik krizin derinleşmesi ve yaygınlaşması devrimci hareketlerin ve halk hareketlerinin gelişmesine paralel olarak gerçekleşecektir. Ekonomik ve politik kriz objektif gelişmelerle tetiklenip derinleşirken, ideolojik kriz bu gelişmelerle olgunlaşır ve öznel müdahale ile gerçek ve derinleşen bir krize dönüşür. Bu durum yönetme sorununu büyütüp, değişim ihtiyacını güçlü bir şekilde gündeme getirir. Toplumsal devrimlerin gerçekleşme koşulları özellikle sadece ekonomik ve politik krizlerle kendine zemin bulmaz, bunun yanında sisteminin ideolojik gücünü kaybetmesi ve ona alternatif olacak öznel güçlerin taşıyıcı ideoloji ile kitlelerde karşılığını bulması gerekir. Egemen sistem bu açıdan özellikle ekonomik ve politik kriz dönemlerinde bir yandan kendi içlerinde boğazlaşırken, diğer yandan devrimci ve demokratik güçlere karşı ideolojik krizi derinleştirmemek için yaygın, yoğun ve etkili saldırılar gerçekleştirir. Hem ideolojik hem örgütsel hem de politik anlamda bir kuşatma saldırısını önemser, gerçekleştirir.

## Demokratik ve devrimci güçler kuşatmada!

Son süreçte emperyalist merkezlerde bu ekseninde yoğun bir saldırganlık kuşatmasından bahsetmek gerekir. Silahlı mücadele yürüten ulusal ve sosyal kurtuluş hareketleri barış ve uzlaşma politikasıyla, reformizme mahkum ederek kırma ve kuşatmaktan, askeri olarak zayıflatmaya, siyasi operasyonlarla güçten düşürmeye kadar bir dizi yol ve yöntem uygulanmaktadır. Bu tekil, özgün bir parçaya odaklanan değil bir bütünlük içeren ve özellikle toplumsal devrimlerin hala ana merkezi olan yarı-sömürge, geri kalmış ülkeler üzerinde gerçekleşmektedir. Nepal, Peru, Kolombiya, Türkiye, Filipinler ve Ortadoğu'da bir dizi ülkedeki mücade-

leler bu kışkacın somut yaşandığı yerlerdir. Bunun yanında İngiltere ve İspanya gibi ulusal sorunların hala varlığını koruduğu ülkelerde de kendine özgü karakterlerle hayata geçmektedir.

Bu bütünlük irili ufaklı tüm komünist, devrimci, ulusal ve demokrat hareketler için geçerlidir. Emperyalist sistemin son süreçte Doğu Avrupa (Ukrayna merkezli) ve Ortadoğu'da yaşadığı politik kriz ve bu ekseninde yeni denge arayışları bir yandan iç boğazlaşmalarını ve siyasal hakimiyet alanlarını koruma ve oluşturma mücadelesini artırırken diğer yandan halk saflarına yönelik saldırganlıklarını da farklı hesaplarla yoğunlaştırmasını getirmektedir. Ortadoğu'da güç olan hareketlerin anti-emperyalist karakterini dağıtmak ve demokratik damarını kesmek isterken görece daha zayıf olanların ise gelişimini durdurmak ve devrimci aşırı tutturma mücadelesini parçalamak istemektedir.

## Alman devletinin kirli oyunları ve hesapları!

Almanya merkezli gelişen son ATİK operasyonunu bu bağlama oturtarak değerlendirmek ve buradan bir konumlanış almak gerekmektedir. ATİK operasyonu her ne kadar Almanya merkezli gerçekleşse de operasyonun Türk ve Alman devletleri tarafından organize edilerek gerçekleştirildiği açıktır. Türkiye'den MİT, Emniyet ve savcılığın operasyon öncesi sürece dahli ve açık yönlendirmesi söz konusudur. Alman savcılığının iddiaları ise esasen kendi ülkesinin yasalarını ihlal edip etmeme üzerine değil Türkiye ve Rojava-İrak Kürdistanı bağlamında suç isnatlarıyla şekillenmektedir. Alman devleti 11 Eylül'de şekillendirdiği yasalarla devletiyle hiçbir hukuki (vatanlaşlık, mültecilik vs) bağı olmayan kişileri dahi yargılamaya kadar işi vardır. Görünürde Türk devletiyle ekonomik ve siyasi bağlamda keskin ilişkiler yaşarken diğer yandan Türk devletiyle birlikte komünist, devrimci ve demokratik kurumlara karşı sıkı bir işbirliği ile çalışmaktadır. Türk ege-

men sınıfları son süreçte ne kadar toplumsal gelişme ve olaylar (Gezi, Kobanê eylemleri, Soma Eylemleri vs) varsa hepsinde Alman parmağı ararken, diğer yandan devrimci ve demokratlara yönelik saldırıları birlikte organize etmektedir. Alman emperyalizmi özellikle Ortadoğu ve Ukrayna'da yaşanan sistem krizinde kendine özgü bir denge politikasıyla egemenlik alanını genişletme ve yaygınlaştırmaya çalışmaktadır. Bu ekseninde egemen sınıflarla kendi çıkarlarına göre tanımlanmış ilişkiler geliştirmeye çalışırken yine olası kurulacak yeni sistemde egemenliğini sağlamaya olanak verecek şekilde muhalif ve demokratik güç odaklarıyla ilişkilerini geliştirmeye ve buradan fırsatlar yaratmaya çalışmaktadır.

Özellikle Kürt meselesine karşı özel bir ilgi ve alaka gösterdiği görülmektedir. IŞİD'e karşı Irak ve Suriye'de Kürt direnişi ve mücadelesine etkin dahil olma, lojistik ve askeri yardımlarla kendi siyasal egemenliğini ve çıkarlarını örgütlemeye çalışmaktadır. Bu gerici hesaplarını esasta Barzani üzerinden gerçekleştirirken bölgesel güç olan PKK'yi de karşısına almayarak taktik yaklaşımlarla ideolojik olarak kuşatmaya çalışmaktadır. Aynı Almanya ATİK operasyonu ile komünist ve devrimcilerin Suriye ve Irak Kürdistanı'ndaki varlıklarını "terör" suçu kapsamında yargılamaktadır. Yine PKK'yi "terör örgütleri" listesinde tutularak stratejik konumlanışını değiştirmektedir. Bu bağlamda bölge politikasının demokratik, devrimci, ulusal ve sosyal kurtuluş ekseninde mücadele yürütenlerden arındırılmış bir hattı içerdiğini tespit etmek gerekir. Bunun için en yakın müttefik ise Türk devletidir hala onlar için. Emperyalist sisteme ve onun zincirinin bir parçası olan Türk devletine ve Ortadoğu egemen sistem anlayışında ideolojik kriz yaratan, yaratma potansiyeli olan her hareket, içinden geçilen ekonomik ve politik kriz ortamında hedefdir. Hedef yapılacaktır.

## Alan daraltmaya karşı alan genişletme!

Bu noktada altı çizilmesi gereken asıl unsur meselenin ATİK olmadığıdır. Asıl mesele komünist, devrimci, anti-emperyalist ve demokratik olan her hareket bu gerici ittifakın kendi sınırlarını, yasalarını da zorlayarak hedefi haline gelecek olmasıdır. ATİK operasyonu Almanya ve Türkiye'nin 2 yıllık yoğunlaşmış, uzun erimli bir operasyonunun ilk ayağıdır. ATİK'le ideolojik ve politik paydaşlığı olan Türkiye'deki ve Türkiye dışındaki tüm demokratik, ilerici ve devrimci kurumlar bu bağlamda potansiyel suçlu görülerek saldırı kapsamı içine alınmıştır. Ancak bununla da sınırlı değildir. Zaten Türk

devletinin genel devrimci, demokratik kamuoyuna yönelik faşist saldırgan tutumuna karşı uluslararası emperyalist sistemin somut, elle tutulur, Faşist TC'ye cesaret verecek bir zemini de vardır. Alman emperyalizmi ATİK operasyonu ile adeta TC'ye faşist saldırganlıkta ateş serbest demiştir. Almanya'nın, TC'ye, kendi yasalarını da çiğneyerek sunduğu bu cömert destek, küçümsenecek ve klasik kalıplarla ele alınacak bir politik muhteva değildir. Devrimcilerin Rojava'da sundukları destek yargılanmaya çalışılırken, aynı bağlamda Türkiye'nin daha kapsamlı ve ciddi bir hazırlıkla tüm devrimci ve demokratik hareketleri aynı kapsamda hedefe koyması, Almanya'nın Türkiye faaliyeti kapsamında ATİK'i yargılaması bizzat Türkiye'deki devrimci, demokrat, ilerici hareketlerin Türk devleti tarafından daha kolay hedefe konması kaçınılmazdır.

ATİK operasyonu bu açıdan sadece ATİK ve Batı Avrupa ile sınırlı değildir. Aynı zamanda dolaysız olarak Türkiye devrimci, demokratik ve ilerici faaliyetleriyle ilgilidir. ATİK operasyonu bu kapsamda değerlendirilmeli ve karşı duruş bu bütünlük içinde yapılmalıdır. Operasyonun bu politik muhtevası kavranmadığı takdirde zaten Türk egemenleri tarafından sürekli alanı daraltılan devrimci, demokratik mücadelenin bir de bu bağlamda saldırıya maruz kalarak daha fazla daraltılmaya çalışılması kaçınılmazdır.

En başta ATİK ile ideolojik ve politik yakınlığı olan hareketler saldırı dalgasının içindedir. Ancak bu dalga bir grup, bir anlayış ve harekete değil bir bütün ülkedeki devrimci ve demokratik mücadeleye yönelik olacaktır. ATİK ile dayanışmak, bu operasyonun boşa çıkarılması için mücadele yürütmek bu ekseninde bütün demokratik ve devrimci kamuoyunun sorunu olarak çıkmaktadır. Dolayısıyla Alman devletinin bu saldırısını boşa çıkarmak Türk devletinin yeni saldırı paketini güçlü bir karşı cepheyle karşılamak anlamına gelecektir. Devrimci ve demokratik faaliyetin alanını daraltmak isteyen gerici cepheye karşı bu alanı genişletecek bir demokratik, devrimci blokun oluşturulması bu duyarlılığın sağlanması zorunludur.

Devrimci, demokrat, ilerici örgüt ve partiler yanında kitle örgütleri, sendikalar, meslek örgütleri, insan hakları örgütleri, enternasyonal dayanışma grupları, hukuk örgütlenmeleri el verdiğince bu mücadelenin bir parçası olmalıdır. ATİK'e yönelik saldırılar hukuki, siyasi ve ideolojik boyutuyla boşa çıkarıldığı oranda Türkiye'deki devrimci ve demokratik mücadelenin alanı objektif olarak genişleyecektir. Yeni saldırı dalgaları güçlü şekilde karşılanacak, daraltılmaya çalışılan alan genişletilerek yanıtını alacaktır.





## TKP/ML TİKKO Kadın Komitesi ile söyleşi(2)

## “Erkekler ‘kaybedeceklerini’, kadınlar ‘kazanacaklarını’ tartışıyor”

**H. Merkezi:** Gerilla alanında oluşturulan Kadın Komitesi, kuruluş amacı ve çalışma tarzına dair bir söyleşi gerçekleştirdi. Elimize e-posta yoluyla ulaşan söyleşinin ilk kısmını geçtiğimiz sayıda yayımlamıştık. Devamını ise bu sayımızda haber değeri taşıdığı için yayınlıyoruz:

**- Askeri alandaki hedefleriniz nelerdir?**

- Savaşın “erkek işi” olduğu algısını sürekli vurguluyoruz. Ve bizim açımızdan ilk kırılması gereken nokta burasıdır. Bunu nasıl kıracağız? Kadın yoldaşların öne çıkması, özne olabilmesiyle kıracağız. Yani eylemlerde, keşif-lerde vs. kadın yoldaşların öne çıkması, sorumluluk alması, askeri faaliyetlerde “görünür” olabilmeleri, bu anlamda ilk hedefimiz diyebiliriz. Bunun için her eylem grubunda en az bir kadın yoldaşın olması pratikte attığımız bir adımdır.

Kadın yoldaşların komutanlaşması da bunun peşi sıra hedefimizdir. Çünkü kadın yoldaşların ordu içinde özneleşmesi, önderleşmesi pratik anlamda böyle sağlanacaktır. Bu meselede yaşanan belli problemler var elbette. İlk olarak erkek yoldaşların yaklaşımlarındaki yanlış anlayışlara değinmek gerekiyor. Erkek yoldaşlardan yana, psikolojik şiddette de bahsettiğimiz sorumluluk alan kadın yoldaşların inisiyatifini kıran, onları yok sayan, sürekli “öneri”lere boğan bir tarz açığa çıkıyor. Doğallığımda bu kadın yoldaşlarda zaten var olan kaygıları derinleştiriyor. İnisiyatif takınmada zaten sorun yaşanırken, kırıldığı zaman daha da zor bir hal alıyor inisiyatif koymak. Talimatlarını “dinletebilmek” hayli bir çaba istediği için talimat verirken çekingenlik vs. açığa çıkıyor vb. Ve bunların hepsi de kendine güvensiz-liği, “yapabilir miyim?” kaygısını derinleştiriyor kadın yoldaşlarda. Sonuç olarak özne olmada, sorumluluk almada geri adım atma gibi sorunlar çıkıyor.

Dediğimiz gibi hedefimiz, kadın yoldaşların ordu içerisinde öne çıkması, sorumluluk alması, “görünür” olabilmesidir. Bu olduğu sürece savaş, aynı zamanda “kadının da işi” olacaktır. Ve bunun için diğer sorularda belirttiğimiz gibi örgütteki erkek egemen yaklaşımlara yöneliyoruz; diğer yandan kadın yoldaşların kaygılarını yok edebilmek adına bahsettiğimiz çalışmalarını, çözümlenmeleri yapıyoruz. Bunun şimdiye kadar eksik kalmasının bir yanı da örgütün kadın yoldaşların sorumluluk alabilmesi için, özneleşmesi için özgün bir politika uygulamış olmamasıdır. Bu anlamda da adım atıyoruz/atacağız.

Bütün bunların toplamında uzun vadede hedefimiz bir “Kadın Ordulaşması” yaratabilmektir. Şu an atacağımız her adım bunun çekirdeğini oluşturmaktadır. Bu bilinçle hareket ediyoruz. Ve yaratmaya çalıştığımız şey budur. “Kadın ordulaşması” hem kadınların kendilerini ifade edebilecekleri, kendilerine ait bir alan olması açısından hem de emekçi kadınların kurtuluş ordusu olması açısından önemli bir yerde duruyor. Ve attığımız/atacağımız her adım buna hizmet etmektedir/edecektir.

**- Gerilla bileşeninde kadın yoldaşların yaşadığı öne çıkan sorunlar nelerdir?**

- Gerilla birliğimizde kadın yoldaşların yaşadığı sorunlardan birisi geçtiğimiz yıl da tartıştığımız psikolojik şiddettir. Psikolojik şiddet, örgütümüzde kadın yoldaşların ikinci planda tutulması, birlikte iş yapmak istememe, düşüncelerini önemsememe, yok sayma, sürekli eleştiri getirme, onun adına karar verme, kıyafetine müdahale etme vb. şekillerde açığa çıkıyor. Bunların, daha önce çok daha kaba bir şekilde açığa çıkarken özgün eğitimlerle birlikte biraz daha biçim değiştirdiğini söylemek gerekir. Erkek yoldaşların meseleye getirdikleri çözüm ise “sorun yaşamamak” için kadın yoldaşlarla karşı karşıya gelmekten kaçmak(!) Bu “çözüm”, yoldaşlarda yanlış-samalı bir durum yaratıyor. Çünkü önemli olan, o zeminin hala varlığını sürdürmesidir. Bunları birkaç örnekle açıklayacak olursak; kadın yoldaş bir iş yaparken “siz örgütleyemiyorsunuz” diye baskın çıkmaya çalışan bir erkek yoldaşın karşısında kadın yoldaşın kendini geri çekmesi; uluorta sürekli eleştiri getirilmesi karşısında kadın yoldaşın kendine daha fazla güvensizleşmesi; kadın yoldaşların örgütledikleri bir işle ilgili sürekli öneri getirerek inisiyatifinin altına boşaltılması; bir göreve gidileceği zaman kadın yoldaşların kendisine dair fikir belirteceği durumlarda “bence o gelmesin zorlanır, bence şöyle yapsa daha iyi olur” vb. yaklaşımlarla onun yerine düşünme gibi pratikler açığa çıkıyor.

Sıkça yaşanan sorunlardan biri de güvensizliktir. Açığa çıkma şekli biçim olarak değişiklik gösteriyor. Bir konuyu tartışabileceğine dair güvensizlik, bir işi yapabileceğine, bir örgütleme yapabileceğine dair güvensizlik, örgütü temsil edeceğine dair güvensizlik... Örnek verecek olursak; bir toplantıda toplantıyı yöneten yoldaşlardan biri kadın diğeri erkek. Kadın yoldaş tartışmalara dair toparlama yapıp anlayışı ortaya koyduğu durumlarda yoldaşın sözü biter bitmez erkek yoldaş onun kesin bir şeyleri eksik bıraktığı düşüncesiyle sürekli bir tamamlama kaygısıyla hemen söze girip söylenenler tekrar dahi olsa konuşma gereği hissediyor. Bir diğer mesele ise kadın yoldaşların kendine güvensizlikleridir. Bu mesele kadına binlerce yıldır öğretilmiş olan rollerinden biridir. Ve örgüt saflarından kolayca değişmemekte, savaş alanına göre şekil almakta. Bir işi tek başına yapabileme iradesini kendisinde görmemesi, bir göreve uygun olduğu düşünülse bile kendini önermekten ziyade o işi yapabileceğinin dışarıdan görülüp örgütlenmeyi beklemesi, bir toplantıda söz alırken öncesinde uzun bir kararsızlık anı yaşaması ve o kararsızlığı aşip söz alsada “yanlış bir şeyler mi söylüyorum” kaygısı ile konuşması... Düşmana dair herhangi bir konuda “doğru tahlil yapamam” düşüncesiyle askeri meselelere çok fazla yanaşmaması şeklinde açığa çıkıyor. Bir başka konu da teori ve politikayı kadın

yoldaşların alanı olarak görmemesidir. Bu bakış açısı elbette ilişkilenebilir de yanıyor. Kadın yoldaşlarla askeri-politik meseleleri konuşup tartışmaktan ziyade espriler, günlük sıradan sohbetler tarzında içerik kazanan kafa-kol ilişkisi gelişebiliyor. Kadın yoldaşlarla askeri-politik meselelere dair bir paylaşım gerekebilecek karşılıklı bir tartışma, karşılıklı olarak öğrenmeye çalışma durumundan ziyade erkeğin sürekli olarak bir öğretmen tarzıyla yaklaşımı oluyor.

Bu süreçte en fazla açığa çıkan sorunlar olarak bunları sayabiliriz.

**- Bu sorunların çözümüne dair neler yapıyorsunuz?**

- Sorunların çözümüne dair yaptığımız en önemli şey ve attığımız ilk adım eğitim meselesidir. Eğitim ilk başta bir farkındalık yaratma noktasında daha sonrasında ise kendini tanıma, erkek-egemen ideolojinin bizdeki yansımalarını bulma ve değiştirme noktasında kendimize yönelmemizi sağladı. Eğitimlerimizi ele alırken tek başına teoriye sıkışıp kalmadık. Kendi pratiğimizi, bakış açımızı sorgulamaya yöneldik, sorguladıkça derinleştirdik, derinleştikçe değişimin aciliyetini hissettik. Özellikle özgün eğitim tarzının önemini vurgulamak gerekiyor. Kadın yoldaşların kendi arasında yaptığı eğitimlerde bu ideolojinin bizdeki yansımalarını açığa çıkartıyoruz.

Meseleyi erkek cephesinden tartıştığımız kadar hatta daha fazla kendi cephemizden tartışmaya çalışıyoruz. Çözümlemelerde kendimizi daha iyi tanıyoruz. Ama meseleyi bir tek kadın cephesinden tartışmamaya özen gösteriyoruz. Çünkü bu konuda bizim eğitime ihtiyaç duyduğumuz kadar hatta daha fazla erkek yoldaşların da ihtiyacı var. Bu yüzden özgün erkek çalışmaları da yapıyoruz. Aynı şekilde tanımaya çalışma meselesi onlar için de geçerli ve öğretilmiş erkeklik rollerini açığa çıkarmaya çalışıyoruz. Geçmiş dönemlere dair ciddi anlamda bir ilerlemedir bizim için bu çalışmalar.

**- Bu eğitimlerin pratik karşılığını görebiliyor musunuz yaşamda?**

- Elbette, hala olmak istediğimiz noktada değiliz. Ve bu halimizle yetinmiyoruz ama görüyoruz ki bir ilerleme halindeyiz. Beşler’den sonra şimdilerde ilk olarak kadın yoldaşlarımız komutanlık, komiserlik ve yöneticilik görevi alıyor. Bir köy toplantısında ya da A/P faaliyetinde kadın yoldaşlarımız sorumluluk alıyor. Bundan öncesinde kadın yoldaşlar eylemlerde daha çok geride dururken savunma, koordinasyon gibi yerlerde görev alırken artık daha çok saldırı gruplarında yer alıyorlar. Ya da geçen yıllarda daha çok tartıştığımız psikolojik şiddet meselesine dair bilincin gelişimi için yapılan eğitim çalışmalarının yanı sıra örgütümüzde böylesi durumlarda yaptırma gidebiliyoruz... Yaşadığımız psikolojik şiddet örneklerinde Kadın Komitesi tarafından soruşturma açılıp ceza veriliyor. Buradaki amaç, meselenin örgütümüzde eğitime dönüştürülmesi ve psikolojik şiddetin bizde yarattığı tahrib-

atın görülmesi oluyor.

Yapılan örgütsel toplantılardan biri de daha önce söylediğimiz gibi kadın yoldaşlara yaklaşım meselesi oluyor. Kadın yoldaşların olmadığı gruplarda da erkek-egemen ideoloji kapsamında gündemleştiriliyor. Sorunların çözümüne dair bunlar gibi pratik adımlar bizi geliştiren yerde duruyor. Hepsinin yanısıra kadın yoldaşların yaşamlarını kendilerinin örgütlemesi durumundan da bahsetmek gerekiyor. Bu durum bizim açımızdan önemli bir meseledir. Kadının savaşa kafa yoruşunda çözüm gücü olarak kendini ya da diğer kadın yoldaşları görmeye yani kendi potansiyelini açığa çıkarmada bir bütün olarak kendi ayakları üzerinde durması açısından önemlidir.

**- Son olarak kadınlara söylemek istediğiniz bir şey var mı?**

- Sistem her geçen gün sömürü ve baskı ağını güçlendirmekte, derinleştirmeye çalışmaktadır. Halkımızın başı üstünde faşizm adeta “Demoklesin kılıcı” gibi bir o yana bir bu yana sallanmaktadır. Ve buna başkaldırının sahnelendiği her çıkış ölümlerle, tutuklamalarla, şiddetle cevap bulmaktadır. Demokrasi söylemleri ve faşizm pratiği at başı gitmektedir. Dilleri ne kadar çok demokrasi diyorsa, elleri o kadar kana bulanıyor. Bundan en çok nasibini alanlar kadınlar oluyor. Bu bir tesadüf değil!

Kadının uyanışı bir tehlikedir egemenler için. Bu yüzdendir eve hapsediliyor, dört bir yanımızdan ataerkinin sınırlarıyla kuşatılıyoruz. Ve bu sınırı zorlayan her davranışta sopanın ucu gösteriliyor. Şiddetle, taciz, tecavüz korkusuyla yaşamaya “kaderimiz” deniyor. Buna ses çıkardığımızda ise egemenler, “Elektronik kelepçe takın” diyor, “polise gidin, yasalar var” diyor, “üç çocuk yapın” diyor! Yasalar ne yapıyor; bizi öldürenleri, dövenleri koruyor, cesaretlendiriyor. Yasaların kendisi bizi öldürüyor!

Yani geliştirdikleri söylemlerin hepsi tehlike çanlarına karşı refleksleridir. Ve bütün söylemleri yalnızca YALAN’dır! Kadınlar bu yalana silahla cevap verecekler! İşte Komitemizin kuruluşu buna çağrıdır. Kadınların özgürleşmesi savaşla olacaktır! Partimiz TKP/ML ve önderliğinde savaşan TİKKO buna aday olduğunu bir kez daha vurgulamaktadır. Ve TKP/ML TİKKO Kadın Komitesi, kadınları silah başına erkek egemen sisteme karşı savaşmaya, kurtuluşumuz olacak Demokratik Halk Devrimi uğruna TKP/ML TİKKO saflarında yer almaya çağırılmaktadır!

Şiddete karşı çare elektronik kelepçe değildir!

Ölümlere karşı çare erkek egemen sistemin polisi, yasası değildir!

Kurtuluşumuz kendi ellerimizdedir! Ve partimiz TKP/ML kurtuluş için kadınlara önderlik edeceğini haykırılmaktadır! Kadınlar yalanları, baskıyı, sömürüyü boşa çıkarmak için, Özgecan gibi yüzlerce kadının hesabını sormak için Kadın Komitemizin çağrısına yanıt vererek, silah başında yerlerini almalıdır! (Bitti)

## Yunanistan'da panel: Mücadelenin getirdiği tarihi zafer!

**Yunanistan:** 15-18 Nisan tarihleri arasında Avrupa'nın birçok ülkesinde yapılan ATİK operasyonları ve tutuklamalara karşı, 11 tutsak ATİK üye ve destekçisinin özgürlüğü için yapılan kampanya kapsamında 28 Mayıs Perşembe günü Yunanistan'da **Yunanistan ATİK Komitesi** tarafından Ekonomi Üniversitesi'nde panel gerçekleştirildi. Europol ve buna karşı verilecek mücadele konulu panele, tahliye olan bir ATİK'li, Destek Komitesi'nden bir ATİK'li, Orta Öğrenim Eğitim Emekçileri Federasyonu'ndan temsilci ve Yunanistan ATİK Komitesi temsilcisi panelist olarak katıldı. Yapılan konuşmalarda, verilen mücadeleye ve mücadelenin yarattığı sonuca değinildi, bu anlamda mücadele edildiği taktirde zaferin de geleceğine vurgu yapıldı.

Europol anlaşmasının geri çekilmesi üzerinden bir mücadelenin ortaya konarak, bugün Türkiyeli devrimciler üzerinden estirilen terörün, yarın genişleyerek devam etmesinin önlenmesi anlamında önemli olduğunun altı çizildi.

## Nürnberg'te platform kuruldu

**H. Merkezi:** Nürnberg'te bir araya gelen devrimci, demokrat, yurtsever kurumlar, sendikalar ve çeşitli emek örgütleri ATİK için **Özgürlük Platformu-Nürnberg**'i oluşturdu.

Platform bir açıklama yayınlarak tutsakların bir an önce serbest bırakılmasını istedi. Tutuklanana yönelik 129a ve 129b yani "terör örgütüne üyelik"ten Karlsruhe Alman Federal Başsavcılığı tarafından dava açıldığını hatırlatan platform, "*Bu da yetmezmiş gibi devlet yanlısı burjuva basın ATİK ve aktivistlerini ellerinde hiçbir delil olmadan kriminalize edip terörist ilan etmişlerdir. Buradaki asıl amaç demokrasinin mücadelesini dumura uğratarak, gözdağı vermektir*" dedi.

Platform bileşenleri ise şu şekilde: ATİK (Konföderation der Arbeiter aus der Türkei in Europa); RL (Radikale Linke); OA (Organisierte Autonomie); Yeni Kadın (Neue Frau); MLPD (Marxistisch-Leninistische Partei Deutschland); Rote Hilfe; DiDF (Föderation demokratischer Arbeitervereine); AGİF (Föderation der Arbeitsmigrant/innen in Deutschland); 8.März Bündnis; Frauen Courage; Roja (Revolutionär organisierte Jugendaktion); SKB (Bund Sozialistischer Frauen); Medya Volkshaus; Stadträtin der Linken; Verdi

## HİNT OKYANUSUNDA CAN PAZARI

### "SATARSIN BU CANI HIÇ KİMSE ALMAZ"

Kapitalizmin nasıl bir çürümüşlük içinde olduğu dünyanın hemen her noktasında yaşanan sorunlarla ortaya çıkıyor. Sadece çatışma, işgal ve savaşlarla değil göçmenlerin göç yollarında yaşadıklarıyla da aleni bir şekilde görülüyor. Her bir sorun, kapitalizmin insanlara, insanlığa sunduğu yaşamı gözler önüne seriyor. Myanmar (Birmanya) devletinin baskısından kaçan Rahingyalı (Arakan) Müslümanların Hint Okyanusu'nun ortasında haftalardır aç-susuz kaldıktan sonra kayaya ayak basmalarıyla yaşanan dram ya da trajediden öte kapitalizmin çürümüşlüğüne bir göstergesidir.

Myanmar, Güney Asya'da Çin'e komşu olan küçük ve yoksul bir ülke. 9. yy'da kuzeyden gelen Birmanların kurduğu krallıkla tarihsel süreci başlayan Myanmar, 19. yüzyılda İngiltere emperyalizmi tarafından sömürgeleştirildi. 2. Emperyalist Paylaşım Savaşı'nda Japon emperyalizminin işgalinin ardından 1948'de "bağımsız"lığa kavuştu. Yoksul bir ülke olarak bugün ABD ve Çin emperyalizmi arasındaki stratejik alan tutma dalaşının ortasında kalmış durumda.

ABD, Çin'in Hint Okyanusu'na inmesini, Güney Asya ülkeleri üzerindeki nüfuz kurmasını ve Malakka Boğazı'nın denetimini ele geçirmesini önlemek ve Güney Asya'da stratejik bir alana sahip olmak istiyor. Bu dalaş sonucudur ki; Myanmar jeopolitik bir önem arz ediyor. Geçtiğimiz yıllarda Myanmar'da Arakanlı Müslümanlara yönelik saldırılar ve siyasi krizin yaşanması, ABD'nin Çin'i kuşatma ve sıkıştırma çabasının ürünü olarak yorumlandı ve tartışıldı.

Myanmar'da yönetim cumhuriyet olarak tanımlansa da emperyalizme bağlı baskıcı bir yönetim söz konusu. Devletin, farklı dinlere karşı uyguladığı baskının TC devletinin tek din baskısıyla arasında ideolojik olarak hiçbir fark yoktur. Arakanlı Müslümanlar bu faşist baskı nedeniyle kendi inançlarını yaşayamadıkları gibi sürekli katliam tehdidi altında, ki bahsi geçen siyasi krizde onlarca

Arakan Müslüman katledildi.

Haftalardır, Hint Okyanusu'nda mağdur kalan, hiçbir bölge devletinin mülteci olarak kabul etmediği, Arakanlı Müslümanlar, Myanmar devletinin bu baskıcı, katliamcı politikasından kaçıyor. Aralarında Bangladeşli yoksullarında bulunduğu 8 bin insan, bozuk ve çürük teknelerle okyanusun ortasında ölüme terk edildi. Çalışmayan tekneler okyanusta sürüklenerek Malezya kara sularına geldi, fakat Malezya gelenleri mülteci olarak kabul etmeyerek tekneleri geri uluslararası kara sularına itti. Aynı muameleyi Endonezya'da yaptı. Tayland ordusu da teknelerden birinin motorunu tamir edip, mültecilere yiyecek vererek tekneyi geri okyanus ortasına itti.

BM'nin devreye girmesiyle bir yıllığına Arakan Müslümanları mülteci olarak kabul edildi. Fakat geriye, haftalardır okyanusun ortasında aç-susuz ölüme terk edilen insanların yaşam mücadelesinin görüntüleri kaldı. Bu görüntülerin aktardığı tablo, insanlık dramıyla açıklanamaz.

Asya kaplanları olarak da anılan Endonezya ve Malezya bölgenin en zengin iki ülkesi. Onları Tayland takip ediyor. Mültecileri kabul etmek demek, bu zengin ülkeler için zenginliklerini paylaşmak demek olduğundan Rohingya'ları okyanusun ortasında bıraktılar. Mültecilerin her türlü ihtiyaçlarını karşılamayı, kendi ekonomilerine bir yük olarak görüyorlar. İnsani olarak taşıdığı yükümlülüğün de havadan iki üç poşet yiyecek atmak sanıyorlar. İşte bu kapitalizmin insana verdiği değer ve insanlık anlayışının tablosudur. Kapitalizmde, ezilen sınıfa ait tüm insanlar, kapitalistler açısından birer iş gücüdür, artı-değer üreten birer metadır. İnsana verilen değer ölçüsü budur. Bir metanın kullanım değeri yoksa değişim değeri de yoktur. 8 bin Rohingya iş gücü olarak, birer meta olarak kullanım değeri taşımadıklarından, ölüme terk edildiler. Arakan Müslümanlarının yaşadıklarını seyreden ve hatta onları ölüme sürükley-

yen Malezya'nın Müslüman bir ülke olması da kapitalizmin çürümüşlüğüne –yabancılaşmanın altını çizdiği bir noktadır. Zira Arakan'ı Müslümanlar din kardeşi olarak gördükleri Malezya'ya yönelmişlerdi ilk olarak. Göremedikleri ise Malezya'nın maskesinin altındaki gerçekliği oldu. Asya kaplanlarının vahşi kapitalist zihniyetiyle cezalandırıldı.

Dünyanın her köşesinde, yaşadığı sorun ne olursa olsun, mülteci olmak zorunda kalan, göçmenler aynı muameleyle karşılaşıyorlar. İstenmeyen, horlanan, dışlanan, katledilen onlar oluyor. Yaşama tutunma umutları her durumda ellerinden alınıyor. Kapitalist zihniyetle zehirlenmiş olanlar, onların ölmesi gerektiğini bile savunabiliyor. İnsan hayatı kapitalizmde işte bu kadar ucuz ve değersiz. Rohingya'lar, okyanusun ortasında yaşadıkları can pazarıyla bunu, kapitalizmin çürümüşlüğüne bir kez daha kanıtladılar.

## "ATİK tutsakları serbest bırakılsın!"

**Kempton:** 23 Mayıs günü Kempton Cezaevi önünde ATİK tutuklamaları ve tutukluların iade talebi kitlesel bir etkinlikte protesto edildi.

ATİK üyesi **Müslüm Elma** şahsında tüm tutsaklara yönelik izolasyon ve tecride son verilmesi ve tutsak devrimcilerin derhal serbest bırakılması istendi.

**ATİK, YDG, Yeni Kadın, Rote Hilfe, Partizan, Autonome Bande ve AGİF**'in de dayanışma gösterdiği mitingte, ATİK Konseyi 2. Başkanı **Metin Akççek**, ATİK Hukuk Komisyonu ve UPOTUDAK temsilcisi, Partizan temsilcisi ve Rote Hilfe temsilcileri dayanışma içeren konuşmalar yaptılar.

ATİK adına yapılan konuşmalarda, tutuklanmalarının devrimci mücadeleyi geriletmek amaçlı faşizan bir politika olduğuna dikkat çekildi.

Kempton Cezaevi önünde toplanan kitle sık sık "**Müslüm Elma yalnız değildir**", "Devrimci tutsaklar onurumuzdur", "**İzolasyon ve tecride son**" sloganlarını attı.

delelerini sürdüreceklerini belirtti.

ATİK Genel Konseyi de, tahliyenin sevindirici bir gelişme olarak davada olumlu bir rol oynayacağını düşündüklerini belirterek, konfederasyonlarıyla dayanışma içinde bulunan, Yunanistan'daki tüm kurumlara, emek örgütlerine; dayanışma ve desteklerini esirgemeyen Avrupa ve Türkiye'deki tüm dost kurumlara ve kişilere teşekkürlerini belirtti.

## Yunanistan'da ATİK'li bir tutsak serbest bırakıldı

**Atina:** Yunanistan'da ATİK taraftarının Almanya'ya iade edilmesine yönelik dava, 26 Mayıs günü Atina Simvulio Efeton Atinon Mahkemesi'nde görüldü.

Yunanlı hakimler, ATİK faaliyetçisinin tutuklanma ve iade talebinin tamamen siyasi ve ideolojik gerekçelere dayalı olarak değerlendirdi. Hakimler

oybirliğiyle iade talebinin reddine ve serbest bırakılmasına karar verdi.

Serbest bırakılmanın mahkemenin kararını olumlu ve olması gereken bir gelişme olarak değerlendiren UPOTUDAK, (Uluslararası Politik Tutsaklarla Dayanışma Komitesi) diğer ATİK ve Yeni Kadın tutsakları için meşru demokratik ve hukuksal müca-

# ATİK YALNIZ DEĞİLDİR! ÇÜNKÜ EZİLENLERİN MÜCADELESİ VARDIR!

ATİK'e yönelik operasyonu siyasi ve hukuki temelde iki ayak üzerinden incelemek ve mücadele hattını da bu eksenlerde iç içe geçirerek sürdürmek gerekir. Elbette ATİK operasyonu esasen siyasi saiklerle gerçekleşmiştir. Ki hukuki boyutuna bakıldığında operasyonun siyasi karakteri daha açık ve net görülmekte; operasyonun politik amaç ve hedefleri esasa oturmaktadır. Alman emperyalizminin politik hesapları Türk devletiyle çakışma noktası yakalamaktadır. **Birincisi**, Avrupa'daki politik mültecilerin hak ve özgürlüklerinin kısıtlanmasıdır. Gerek Avrupa gerekse de Türkiye ile ilgili politik amaç ve hedeflerine uygun mücadele yürütmelerini engellemek, inanç ve değerlerine bu tür operasyonlarla yabancılaştırmak ve bir bütün işçi ve emekçilerle ilişkisini zayıflatmaktır. **İkincisi**, devrimci-demokratik faaliyetleri "kriminalize" etmektir. Terör umacası ile bu faaliyetlerin meşruiyetine gölge düşürmek ve kazanılmış hakları bu şekilde tırpanlamaktır. **Üçüncüsü**, Alman emperyalizminin TC'nin faşist sisteminden azami oranda beslenecek politik iklimi yaratmasıdır. Faşizmin devrimcilere daha güçlü saldırmasına uluslararası alanda meşruiyet ve açık destek sunmasıdır. **Dördüncüsü**, Ortadoğu'da Kürt silahlı direnişinin devrimci, demokratik diğer güçlerle kaynaşmasını, dayanışmasını engellemeye çalışmaktır.

Bu politik amaçlar emperyalist gericilikle faşist TC ne kadar sorun yaşarsa yaşasın devrimcilere, demokratlara ve sisteme muhalif olan tüm kesimlere düşmanlıkta **stratejik ittifaklarını** gölgelemeyeceğini göstermektedir. Bu uğurda hiçbir masraftan kaçınmadığı gibi aynı anda birçok Avrupa ülkesini harekete geçirerek merkezi bir operasyon yapmaktan geri bırakmamaktadır. ATİK operasyonu Almanya merkezli gelişe de Avusturya, Fransa, İsviçre ve Yunanistan da seferber edilmiştir. Almanya faşist TC ile öyle sıkı bir çalışma yapmıştır ki AB kapsamındaki yasaları da kendi kirli çıkarlarına payanda yaparak bahsi geçen devletlerin yasalarını da adeta büyük güç ukalahlığıyla paspasa çevirmeyi dayatmıştır.

## Almanya'ya Yunanistan'dan Atılan Tokat!

Bu gerici politik hesaplara ve kirli çıkar ilişkilerine karşı yürütülecek karşı kampanya da aynı şekilde politik olmak zorundadır. Emperyalizmin ve egemen sınıfların siyasal ve ekonomik olarak ezilen halk kesimleri üzerindeki sömürü, baskı ve sindirme politikası karşısında mücadele yürütenlerin faaliyetlerinin hedef olması meselenin politik ve sınıfsal niteliğini oluşturmaktadır.

Buna karşı ilk ve en etkili karşı koyuş Yunanistan özgülünde olmuştur. Yunan devletinin Almanya'nın baskı ve dayatmasıyla gerçekleştirdiği operasyonda 2 ATİK üyesi tutuklanmıştır. Bunun yanında 2 ATİK üyesi de mültecilik sorunları kapsamında tutuklanmıştır. Yunanlı komünistler, devrimciler ve demokratlar bu haksız ve tamamen politik nedenlerle gerçekleşen operasyona karşı hızla örgütlenmiş ve karşı kampanya başlatmıştır. Öncelikle yaygın bir kamuoyu çalışması başlatılmış, konuya duyarlı tüm kesimler bilgilendirilmeye ve bu eksende duyarlı kılınmaya çalışılmıştır. Bu noktada bildiri, afiş, broşür, basını bilgilendirme gibi yaygın bir çalışma örgütlenmiş, diğer yandan SYRİZA üzerinde baskı kuracak diplomatik kanallar çalıştırılmıştır. Meselenin politik karakterinin ve hedefinin altı çizilerek çalışmalar yürütülürken, diğer yandan gönüllü avukatlar grubu ile hukuki mücadele cephesi de açılmıştır.

Bunun ilk karşılığı iltica sorunu nedeniyle tutuklanan ATİK üyesinin kısa sürede serbest bırakılması olmuştur. Bunun yanında İnterpol araması olduğu gerekçeyle tutuklanan ATİK üyesi de gerekli prosedür ve bekleme süresi tamamlandıktan sonra serbest kalmıştır. Ardından Almanya'nın iade isteği Yunan temyiz mahkemesi tarafından oy birliği ile ret edilmiş ve ATİK üyesinin serbest bırakılmasına karar verilmiştir.

Bu karar hem ciddi bir politik hem de hukuki kazanımdır. ATİK'in sudan sebeplerle kriminalize edilmeye çalışılmasına karşı açılmış önemli bir gediktir. Dava henüz başlamadan bu kararla altı boşaltılmış, gerici bir politikanın hukuk kullanılarak gerçekleştirilmeye çalışılması deşifre olmuştur. Bu basamak ATİK operasyonlarına karşı yürütülecek mücadelede önemli bir kaldıraç işlevi görecektir, görmelidir. Almanya'da yürüyecek davaya karşı ciddi bir politik ve hukuki hazırlığın, devrimci ve demokratik faaliyetlerin bu davaya saldıracak genişletilmesi olanakları vardır. Bu eksende ATİK operasyonuna karşı ciddi bir hazırlık ve seferber olma hali sağlanmalıdır. Öncelikle bu operasyonun politik hedefleri ve yönelimi konusunda bir netlik sağlanmalıdır. Bu en geniş kamuoyuna duyurulmalı, devrimci ve demokratik kesimlerle sorunu sahiplenecek şekilde ortak hareket zemini oluşturulmalıdır.

Bu süreci karşılarken öncelikli halkalar ve zayıf noktalar hedef olarak belirlenmelidir. Buralardan dosyaya saldırmalı faaliyetin esas hedefi olan Almanya yargılanmasına soluklu hazırlanmalıdır. Uzun Türk devletinin ülkede devrimci ve demokratik kesimlere yönecek dar ve geniş kapsamlı saldırılarında da bu şekilde ze-

mini kaydırılmamalıdır. Dolayısıyla ilk yönelmesi gereken halka Almanya'ya iade duruşmalarının olacağı Fransa, İsviçre üzerinde kamuoyu baskısı yaratmak olmalıdır. Davanın bütünlüğünü bozmadan, politik hedefini gözden kaçırmadan iadelerin engellenmesi ve tutuklu olanların serbest bırakılması hedeflenmelidir.

Bu eksende özellikle Yunanistan mahkemesinin aldığı karar emsal niteliğindedir. Almanya'nın herhangi bir hukuki ilişkisi olmaksızın 11 Eylül'ün gerici yasalarını dayanak yaparak iade ve yargılama talebi boşa çıkarılmalıdır. Bu eksende özellikle ilgili ülkelerin kamuoyu üzerinde sistemli bir bilgilendirme ve duyarlılık oluşturma çalışmaları örgütlenmelidir. Konuya duyarlı ülkenin komünist, devrimci, demokratik kamuoyuna meseleyle ilgili dosyalar oluşturarak ortak mücadele çağrısı yapılmalıdır. Yine sorunun politik mültecilerin hak ve özgürlüklerini ilgilendiren yanı dolayısıyla diğer Türkiyeyi örgüt ve partiler, kitle örgütleri vs. belirlenmiş ortak bir programla gidilmeli ve bu eksende "dayanışma ve özgürlük komisyonları" kurularak çalışmalar yürütülmelidir. Hem ilgili ülkelerin komünist, devrimci, demokratları hem de Türkiyeyi ve diğer ülkelerin politik mülteci örgütleriyle birlikte organize bir faaliyet gerçekleştirilmelidir. Yine aynı şekilde meselenin hukuki boyutu küçümsenmemeli; ilerici, devrimci avukatlar soruna duyarlı kılınmalı, konunun uzmanı avukatlar çeşitli biçimlerde sürece dahil edilmelidir. Bu eksende güçlü ve sağlam bir hukuk ayağı örgütlenmelidir.

Bu ülkelerin dışındaki faaliyetler bu eksende çalışmalar besleyecek şekilde yapılmalıdır. Elçilikler önünde eylemler, konuya özel ve genel operasyon kapsamında dayanışma ve destek içeren metinler üzerinden ulaşılabilecek tüm kitle örgütleri, sendikalar, meslek örgütleri, siyasi partiler ve kurumlar, aydın-yazar ve sanatçıların imzalarının alındığı geniş bir dosya oluşturmak gibi faaliyetler örgütlenmelidir. Bu iade davaları üzerinde ciddi bir basınç ve sonuç almak için güçlü bir politik araç olacaktır.

Faşist TC'nin zindanlarında uzun süre kalmış ve baskılara karşı Ölüm Oruçları gerçekleştirmiş ve bu yüzden ciddi sağlık sorunları olan yoldaşlarımız Almanya zindanlarında tutulmaktadır. Bu yoldaşların ciddi sağlık sorunları söz konusudur. Buna rağmen ağır ve zorlu zindan koşullarında tecrit altında tutuluyorlar. Bunların derhal serbest bırakılması için Almanya eksenli faaliyetler örgütlenmelidir. Bu eksende özellikle hekim örgütlerine özel çağrı yapılmalı, sağlık sorunları özel bir çalışma olarak örgütlenmelidir. Zira bu

koşullarda zindanlarda tutulmak açık insan hakları ihlalidir. Konuya duyarlı insan hakları örgütleri bilgilendirilmeli Alman hükümeti basınç altında tutulmalıdır.

Bu özgün ve öncelikli meseleler sürecin ilk yüklenilmesi gereken ve koparılması gereken halkalarıdır. Ancak bunun ötesinde esas meseleyle ciddi bir politik hazırlık yapılmalıdır. Sorunun politik muhtevası asıl olandır. Devrimci ve demokratik mücadelenin politik alanı daraltılmaya çalışılmaktadır.

Bu bağlamda bütün faaliyet alanlarında dayanışma ve desteği basitten karmaşığa, yakın olandan uzak olana doğru ören, örgütleyen bir planlama yapılmalıdır. Kamuoyunu bilgilendirecek, konuya duyarlı kılacak merkezi ve yerel ölçekli bildiri, afiş, broşürler hazırlanmalı ve yaygın dağıtım yapılmalıdır. Kamuoyunda temsiliyeti bulunan kişi ve kurumların mümkün olan biçim ve içeriklerle destekleri sağlanmalıdır. Alman kamuoyunu duyarlı kılacak, Alman hükümeti üzerinde basınç oluşturacak her olanak zorlanmalı, her fırsat değerlendirilmelidir.

Geniş kitlelere ulaşacak iletişim araçları ve olanaklar kullanılmalıdır. Basının gündemine hem hukuki boyutuyla hem siyasi boyutuyla sokulmalıdır. Bu noktada verili olanakların yanında yeni olanakları yaratacak koşullar gözden geçirilmeli, gerekli girişimlerde atak olunmalıdır. Bu ve buna benzer yaygın soluklu, koordineli bir faaliyet örgütlenmelidir. Dönem dönem profili yüksek, dönem dönem ise rölantide yürüyecek mücadelenin öncelikli ortaya çıkan gündemlerinden kopmaksızın ancak süreklilik kazanmış bir faaliyet örgütlenmelidir.

Alman emperyalistlerinin kendi yasalarını da aşarak, kendi hukuk normlarını zorlayarak gerçekleştirdiği bu operasyonun bir bütünlük içerdiği asla unutulmamalıdır. Operasyonun Türkiye devrimci ve demokratik mücadelesine yönelik bir özü ve dolaysız sonucu vardır. Bu operasyonun ve yürüyecek davanın karşısında örülecek mücadele hattı Türk egemen sınıflarının konumlanışını ve mücadeleye yönelik yönelimini belirleyecek özellikler taşıdığı unutulmamalıdır. ATİK operasyonuna karşı yürütülecek mücadele, elde edilecek başarı, gösterilecek direnç devrimci ve demokratik mücadelenin alanını genişletecek, yeni olanakların oluşmasına vesile olacaktır. Ne kadar başarılı ve dirençli bir faaliyet örgütlenirse daraltılmaya çalışılan mücadele alanımız genişleyecek, meşruiyet sınırı büyüyecek gericiliğin pervasızlığı terbiye edilecektir. Bu aynı zamanda ezilen halk kesimlerinin politik mücadelesine ciddi bir katkı olarak eklenecektir.

## Kavgada ölümsüzleşenler

**Naki Göksu:** Malatya doğumlu olan Naki Göksu, Proletarya Partisi ile 1988-1989 yılları arasında üniversitede tanışır. Ardından profesyonel faaliyete katılır ve Haziran 1991'de ile girdiği çatışmada yaralanır ve birlikten ayrı düşer. Sığındığı köydede ablukaya alınan Göksu burada da direnişini sürdürür ve tutsak düşer. İşbirliğine

zorlanan Göksu, düşman güçleri ile dalga geçer. Bunu hazmedemeyen TC onu 8 Haziran 1991 tarihinde köylülerin gözü önünde katleder.

**Hıdır Doğan:** Dersim Hozat Alancık Köyü doğumlu olan Doğan, devrimci düşüncelerle abisi aracılığıyla tanışır. İstanbul'da Partizanlarla ilişkiye geçen Doğan, şehir askeri alanında görev yapar. Askerlik çağrısı geldiğinde "Dersim'in dağları du-

rukken, asker ocaklarına gidecek değilim" diyerek soluğu yoldaşlarının yanında alır. 6 Haziran 1992'de Dersim Limek'te 2000 koluğa karşılık 40 kişilik profesyonel faaliyetçinin gücü arasında iki gün süren çatışmada ölümsüzleşir.

**Zülfü Yıldız:** 1953 Elazığ Karakoçan doğumlu olan Zülfü Yıldız, devrimci düşüncelerle İstanbul'da Otomarsan fabrikasında tanıştı. Tüm

Maden-Sen'de örgütlü faaliyet yürüten Yıldız, bu süreçte Partizanlarla tanıştı. Bir yandan 1 Mayıs Mahallesi'nin kuruluş çalışmalarına katılıyor, öte yandan Proletarya Partisi'nin propagandasını yürütüyordu. 12 Eylül AFC'sinde kısa bir süre tutsaklık yaşayan Yıldız, yurtdışına çıkar. Burada, 8 Haziran 1993'te geçirdiği kalp krizi sonucunda yaşamını yitirir.

## Ankara'da seçim çalışmalarından notlar



Ülke gündemini ezilenler ve ezenler cephesinden ciddi anlamda oluşturulan 7 Haziran seçimlerine sayılı günler kala, Ankara'daki seçim faaliyetleri de son pratiklerini yaşıyor.

**Partizan, YDG ve YDK** olarak birlikte yürüttüğümüz seçim çalışmaları kurduğumuz ve ilimizle sınırlı olan Merkez Komisyon öncülüğünde devam ediyor. Seçim süresince üç toplantı alan Komisyon, faaliyet yürütülen Mamak, Yenimahalle ve Keçiören ilçelerine dair olumluluklara ve sorunlara dair önemli tartışmaların yürütüldüğü bir platform halini aldı. Ayrıca kurulan Mali Komisyonun yaptıkları ile yapacaklarına dair kafa yoruş da komisyonun önemli gündemlerinden biri oldu.

Seçim sürecine dair yürütülen faaliyet sonucunda birçok farklı alanda da çevremiz harekete geçirildi ve yeni ilişkiler kuruldu. Özellikle 18 Mayıs anmalarının bu sene Batıkent, Mamak, DTCF, Kızılay ve Çorum gibi beş farklı alanda ve Partizan, **Yeni Demokrat Kadın** ve **Yeni Demokrat Gençlik** kitlelerinin ciddi çabalarıyla gerçekleştirilmesi, yürütülen kitle faaliyetinin sonucudur. Yine bu süreçte Altındağ ilçesi Hüseyingazi Mahallesi'nde de Partizancılar 1 Mayıs ve 18 Mayıs çalışmaları yürüttü. YDK da kadınlara dönük seçim çalışmaları kapsamında Yenimahalle, Mamak ve Altındağ ilçelerinde belirli etkinlikler ve kitle faaliyetleri aracılığıyla çalışmalarına devam ediyor.

Keçiören'de ise ilçede oturan Partizancılar seçim çalışmaları kapsamında HDP ilçe örgütlenmesiyle ilişkilendirilerek emek vermeye başladıkları süreç devam etmektedir.

### Mamak'ta ev çalışmalarıyla yoğunlaşan süreç

Mamak'ta Partizan okurlarının öncülüğünde açılan Şahintepe seçim bürosu sürecin en hareketli bürolarından biri olurken, birkaç defa da saldırı ve saldırı girişimlerinin hedefi oldu. Partizan'ın da dâhil olduğu HDP'nin Mamak Komisyonunda belirlenen haftalık programlar ve seçim bürosunun özgün çalışmaları örgütlü bir sürecin örülmesini beraberinde getirdi. Haftalık programlarda afiş,

stant benzeri çalışmaların yanı sıra, ev çalışmaları gibi mahalle halkıyla birebir temas kurulan çalışmalar öne çıkıyor. Yoğun bir şekilde mahalle sakinlerinin kapılarının çalındığı çalışmalarda HDP'nin yarattığı etki ciddi anlamda hissedilmekte hem bunun tartışmalarla ileri çekilmesi amaçlanırken, hem de kararsız ve diğer düzen partilerini düşünen insanlarla bunun üzerine tartışmalar yürütülüyor. Mamak'ta genel HDP faaliyeti sadece seçim bürosunun olduğu mahallelerle sınırlı değil. Diğer bileşen ve HDP gönüllüleriyle girilmeyen mahallelere kitlesel bir şekilde gidilerek, seçim çalışmalarının alanı genişletiliyor. Ayrıca faşist güçlerin de örgütlü olduğu bir bölge olan Saimekadın seçim bürosunda da Partizan okurları sürece emek vermeye devam ediyor.

### Yenimahalle'de seçim hareketliliği

Yenimahalle'de seçim çalışmalarına aktif bir şekilde katılan Partizan ve YDG okurları yine Mamak'taki çalışmalara benzer bir şekilde seçim sürecine dâhil oldu. Stant, afiş vb. çalışmalarla yoğunlaşan süreç ev çalışmalarlarıyla devam ediyor. 18 Mayıs çalışmaları sonucunda uzun bir aradan sonra ilk defa eylem yapılan Batıkent'te yazılama, afiş gibi çalışmalar da devam ediyor.

### Üreten ve planlayan Mali Komisyon

Ankara'daki faaliyetin en önemli ayaklarından birisi de seçim sürecinin mali bütçesini kontrol edecek, mali bütçe için projeler hazırlayacak olan Mali Komisyon. Komisyon hem takvimsel günlerde hem de sürekli olarak kullanılacak materyalleri kitle çalışması için hazırladı. Seçim çalışmaları kapsamında, üzerinde devrimci önderlerin fotoğraflarının, Alvi katliamları, Rojava, 1 Mayıs gündemlerinin olduğu kokartlar; oylar HDP'ye yazılı Partizan imzalı kalemler; üzerinde devrimci önderlerin fotoğrafları ve kendi cümleleri yazılı olan kitap ayraçları; yine içinde Kaypakaya, Mahsun Korkmaz, Mazlum Doğan ve Arın Mirxan'ın fotoğraflarının olduğu küpler hazırlandı.

## "Partizan'ın seçim tavrını benimsiyor TKP/ML tutsaklarının da tavrıdır diyoruz"

Gebze Kapalı Kadın Hapishanesi'nde bulunan **TKP/ML-TİKKO** tutsakları, **Partizan**'ın seçim tavrını ve HDP'yi desteklerken hedef ve amaçlarını değerlendirerek düzen içi partileri ile HDP arasındaki farkı ortaya koydu.

Partizan'ın seçim tavrını sürece, anın ihtiyaçlarına yanıt veren doğru ve isabetli bir tutum, karar olarak değerlendiren tutsaklar, "*Partizan'ın seçim tavrını benimsiyoruz*" vurgusunu yaptılar.

Toplumun tüm kesimlerine yönelik ciddi saldırıların olduğu faşizmin baskı ve zorun daha da arttığı, koyulaştığı bir süreçten geçildiğinin vurgusunu yapan tutsaklar, "*bu süreç tüm devrimci, demokratik, ilerici güçlere daha fazla birleşik bir karşı koyuşu ve mücadele hattı örme görev ve sorumluluğu da yüklüyor. Partizan'ın seçim tavrını ve HDP'yi destekleme tavrını da bu tablo ve gerçekliğin içinde değerlendirmek gerekiyor. Ancak burada altının çizilmesi gereken bir nokta da tüm demokratik muhtevasına rağmen HDP'nin reformist, düzen içi, parlamenter bir duruşunun olduğu gerçeğidir*" dediler.

### "HDP demokratik bir muhtevaya sahip"

Tüm partilerin seçim beyanlarının, ait oldukları sınıfın istek ve çıkarlarına göre şekillendirildiğini vurgulayan tutsaklar, AKP'den CHP'ye, MHP'ye tüm faşist düzen partilerinin seçim beyannamelerinin dili, söylem ve vaatleri farklı gibi gözükse de özünün aynı olduğunun ve burjuva feodal sınıfın çıkarlarını, yani var olan sistemi korumaya dönük olduğunun altını

HDP'nin beyannamelerinin bir özelliği de kadın, gençlik, inançlar vb. temelinde ayrı ayrı ve ayrıntılı beyannamelerin sunulması ve bu beyannamelerin hazırlanışında geniş kesimlerin desteği ve katılımının sağlamış olmasıdır diyebiliriz.

çizdi. Her partinin diline, söylemine temsil ettiği egemen kliğin argümanlarının yansıdığını bildiren tutsaklar düzen içi partilerin beyannamesini şöyle değerlendirdi:

"13 yıldır iktidarda olan, muhafazakar İslamcı kliğin temsilcisi **AKP'nin dilini, söylemlerini İslami motifler süslerken, beyannamelerinde de bolca eski Osmanlı coğrafyasına, kültürüne atıfta bulunularak, özlem beyan ediliyor.**

**Kemalist laik kliğin temsilcisi olan CHP ise üzerine giyinmeye çalıştığı ve üç-beş beden bol duran, sol etiketli gömleğiyle, sol söylemler, eşitlik, demokrasi, laiklik gibi argümanlarla vitrinlere oynuyor, faşist özünü gizlemeye çalışıyor. Göz boyamak için bol keseden vaatlerde bulunuyor.**

**İrkçı-faşist MHP ise ırkçı, milliyetçi söylemleriyle AKP ile yarışırken vaatlerinde de CHP'den geri kalmıyor. Kimi 'sol' söylemler bile kullanıyor.**

**Bu noktada tek farklı yerde duran, hakim sınıfların çıkarlarına göre değil, ezilen halkın çıkar ve istemlerine göre şekillenmiş, demokratik bir muhtevaya sahip çok uluslu, çok kültürlü, çok inanç yapıya sahip tüm ezilen kesimlerin, kadınların, gençlerin, LGBTİ'lerin, Alevilerin, diğer ulus ve azınlıkların taleplerini de kapsayan eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik bir niteliğe, dile ve üsluba sahip olan HDP'nin beyannamesidir.**

**Yani düzen içi partilerin işçi ve emekçi halka vaadi ise esnek çalışma, taşeronlaşma, güvencesizlik ve geleceksizliktir. Yine kadınlara vaadi ise evin dört duvarları arasında olmak, annelik, çocuk doğurmak ve ev kadınlığı, gençlere geleceksizlik ve bilimden uzak bir eğitimidir. HDP'nin beyannamelerinin bir diğer özelliği de kadın, gençlik, inançlar vb. temelinde ayrı ayrı ve ayrıntılı beyannamelerin sunulması ve bu beyannamelerin hazırlanışında geniş kesimlerin desteği ve katılımının sağlamış olmasıdır diyebiliriz.**

**Bütün bu örneklerden de anlaşılacağı üzere, HDP'nin seçim beyannamesinde demokratik bir muhteva taşıdığı ve tek sahiplenilebilir beyanname olduğunu görebiliyoruz."**



# Koalisyon sorunsalı ve ŞOVENİZM!

7 Haziran Genel Seçimleri ile birlikte, ülke genelinde toplumsal bir politize olma hali ile beraber, seçim süreci boyunca çeşitli tartışmalar açığa çıktı ve çıkmaya devam ediyor. Bu tartışmalardan birisi de HDP-AKP ekseninde yoğunlaşmaktadır. AKP'nin "Başkanlık sistemi" projesine karşılık HDP'nin "Seni başkan yaptırmayacağız" çıkışının kitleler üzerindeki etkisi artarken HDP'nin yükselişi şovenist kesimlerce yeni bir kılıf ile politika sahnesine sürülmektedir.

Politik arenaya sürülen bu argümanların başında "AKP ile HDP anlaştı" söylemi yatmaktadır. Seçim sürecinin başından itibaren dalga dalga yayılan bu söylem ilk başta, AKP ile HDP'nin genel seçimlere dair anlaştığı ve bu süreçte "HDP'nin barajı aşamayacağını bile bile parti olarak seçime girdiği" yönündeyken, sonrasında "Erdoğan'ı desteklediği için Kürt Ulusal Hareketi'nin taleplerinin kabul görmesini sağlanacağı" söylemlerine dönüştü. Ulusalcuların resmi gazetesi olarak adlandırabileceğimiz Sözcü Gazetesi'ndeki yazısında Soner Yalçın bunu "HDP ve AKP gizlice anlaş-tılar. Şu an meydanlarda gördüğümüz polemikler tamamen kurgu. HDP barajı geçtiği takdirde kesinlikle AKP'yi destekleyecek, gerekirse koalisyon ortağı olacak. Bunun karşılığında AKP Türkiye'nin bölünmesini kabul edecek, HDP ise Tayyip Erdoğan'a istediği Başkanlık Sistemini verecek. Bundan ötürü HDP % 10 barajını aşmamalı" (24 Mart 2015) sözleri ile ifade etti.

Sazı eline alan bir başka kişi de Cüneyt Ülsever oldu. 12 Nisan 2015 tarihinde OdaTV'de çıkan yazısında HDP'nin barajı aşması durumunda takınacağı tavır açıklarak o histerik nağmelerine çeşitli retorikler ekleyerek yine panik atak yaşıyor. "Tarihi bir fırsat yakaladığımı düşünen HDP seçimden önce verdiği: 'Katiyen AKP ile koalisyon yapmam', 'Katiyen Başkanlık Rejimine cevaz vermem' sözlerini siyaset meydanının en aşağılık reçetesi 'dün dündür, bugün bugündür!' safsatası ile unuttur ve kucağına düşecek RTE'den büyük tazvizler kopararak: a)Merkezde Başkanlık Rejimi. b)Yerelde büyük yetkilerle donatılmış Özerklik Rejimi prensibi etrafında AKP ile 'ortak' olur. İki prensibin bir arada işleyeceği Anayasa değişimi referandumla gitse bile milletten (AKP'liler+Kürtler) onay alır."

Ülsever'in bu nağmelerinin illaki bir alıcısı bulunur. Hiç kuşkusuz bugün şovenizm zehri ile baş dönmesi yaşayan ancak sosyal demokrat kimliği ile bunu belli oranlarda saklayan kesimler bu süreçte pratiklerini bu algı ile tasarruf etmektedir. Özellikle CHP içinde yaşanan kırılmaların bu kaygı üzerinden HDP'ye mesafe koyduğu böylesi bir şizofreni idoloji üzerinden propaganda bayraklarına sarıldıkları da söz konusudur.



## Astım krizi tutan TC ve HDP

KUH'nin uzun bir mücadele evresi ile geldiği bugünlerde dillendirdiği Türkiyeleşme açıklamaları şovenist kesimlere dönük ciddi bir sarsıntı yaratmıştır. Bu sarsıntının seçimler süreci içinde artçı olduğu açıktır. AKP'nin seçimler boyunda "4. bir parti var" şeklinde korkusunu betimlediği, çeşitli saldırıları bu "4. partiye" organize ettiği gün gibi ortada. Tüklenen argümanları ile rafları boşalan ve tezgaharlık döneminde bocalama yaşayan AKP, HDP'nin güçlü yükselişi ile yüksek tansiyon hastalığı yaşamaktadır. Hal böyleyken HDP'nin bu çıkışı sadece AKP tarafından değil klasik Kemalist çevrelerce de korku ve panikleme neden olmuştur. Toplumsal kutuplaşma kapsamına AKP karşıtlığını HDP üzerinden üretmeye çalışan kesimlerin sayısı hiç de az değil.

Zira bugün ezilen ulus milletçiliğinin demokratik muhtevasının yaşam bulduğu bir alan olarak HDP Türk hakim sınıflarının korkularını oluşturmaktadır. Bu korkunun yarattığı panik ve pinekleme etkisi bugün bu propagandanın oluşum nedenlerini oluşturmaktadır. Hatta diyebiliriz ki bu etki TC'nin yaşam ilacı olan şovenizme gün be gün darbe vurmaktadır. İlacından yoksun, astım krizi tutan Türk hakim sınıfları, bu yükselişin önüne geçmek ve bu ilacı tekrar üreterek kendine "temiz hava sahası" açmak istemekte, "nefes borularını" genişletmek istemektedir.

Aslında konuyu biraz daha detaylandırarak bu tartışmaların oluşum zeminlerinden çıkmakta fayda var.

## Politika heval

Kuşkusuz mücadele, politika ve bunun sınıf mücadelesine katkıları üzerinden tartışılabilir. Çoğu kez politikanın bir denge olduğu ve bu şekilde ele alınması gerektiği sınıflar mücadelesinin özgün ve kıymetli deneyimleri ile ispatlandı.

Stratejinin ve taktiğin arasına oturan kapsamında politika olduğu ve bu şekilde siyasetin yürütülmesi gerektiği unutulmamalı. Ancak ne var ki bu politikanın halkın çıkarları ve partinin çıkarları arasında siyasal ve diyalektik bir bağın olmasının elzemdir. Genel olarak bunun görülmemesi ve dogmatik üflemelemlerle öttürülmeye çalışılan "duduk\*"ların dudak alerjisine neden olacağı kesindir. Bu dudak alerjisi ile hiçbir propagandanın tutturulamayacağı ve halkın çıkarlarının temsil edilemeyeceği kesindir. Kobanê'de KUH'un ABD ile işbirliği yaptığı yönlü bir saldırı mekanizması üreten anlayışların bu tablosu içler acısıdır. Zira tarihsel deneyimlerinden görüleceği üzere politika stratejinin doğru evrede üretimi konumuna geçmektedir.

Politika evresinde HDP'nin barajı geçmesi ve hatta bu evrede koalisyon kurması dahi belli bir kapsamda değerlendirilebilir. Devrim mücadelesi kendi içinde sadece namluların patladığı bir mücadele değildir. Devrim, politikanın önderliğinde askeri siyasal tüm alanların yaşamı tesis etme mücadelesidir. HDP'nin koalisyonu başta ezilen ulusun ve devamında çeşitli inanç ve milliyetlerin temsiliyetini sağlama mücadelesinin bir evresinde tartışılabilir. Olumsuzluğu merkezine alarak, dillere pelesenk olan bu argümanlarla değil daha çok halk kitlelerinin çıkarları üzerinden tartışılabilir. Bu ise bir strateji kayması değil daha çok stratejiye uygun bir politika kapsamında ele alınabilir.

Hakim sınıfların yıllardır işçi ve emekçiler üzerinde tahakküme dönüşen sömürü sistemleri görülmezsizin HDP'nin ezilenler temsiliyeti üzerinden böylesi bir yaftanın oturtulması hem samimiyetsizlik hem de politik sakatlıktan başka bir şey değildir. Bu ister devrimci, ister reformist kesimler olsun TC'nin diliyle konuştuğunun farkına varması gerekir. Zira şovenizm onların zihinlerinde kuluçkaya yatmıştır. Onların gözüyle dünyaya bakmakta, onların diliyle konuşmaktadır.

Bugün ezilen ulus milletçiliğinin demokratik muhtevasının yaşam bulduğu bir alan olarak HDP Türk hakim sınıflarının korkularını oluşturmaktadır. Bu korkunun yarattığı panik ve pinekleme etkisi bugün bu propagandanın oluşum nedenlerini oluşturmaktadır. Hatta diyebiliriz ki bu etki TC'nin yaşam ilacı olan şovenizme gün be gün darbe vurmaktadır. İlacından yoksun, astım krizi tutan Türk hakim sınıfları, bu yükselişin önüne geçmek ve bu ilacı tekrar üreterek kendine "temiz hava sahası" açmak istemekte, "nefes borularını" genişletmek istemektedir.

## İstanbul'da DHF ve Halkın Günlüğü'ne operasyon



**H. Merkezi:** İstanbul'un çeşitli semtlerinde 27 Mayıs sabahı ve sonrasında yapılan baskınlarda gözaltına alınan 26 DHF üyesi ve Halkın Günlüğü çalışanlarından 9'u, sevk edildikleri mahkeme tarafından tutuklandı. Tutuklananların isimleri şöyle: **Sinan Candan**, Erdal Sönmez, **Erdem Taş**, Halil İbrahim Şeker, **Akın Odabaş**, Çağlar Fakir, **Eren Sayılğan**, Özgürhan Memiş ve **Fırat Önal**. Tutuklanan DHF'liler Metris Hapishanesi'ne gönderildi.

Ülkenin çeşitli bölgelerinde protesto edilen baskın ve tutuklama terörüne ilişkin edinilen bilgilere göre DHF'lilere yöneltilen "suçlamalar" 18 Mayıs, 19 Aralık, 12 Mart ve 17'ler anmalarına, 1 Mayıs, İç Güvenlik ve Berkin Elvan eylemlerine katılmak...

### DHF: "Çabalarımız nafile!"

Operasyona ilişkin bir açıklama yapan DHF, "Yalanlarınıza kimse inanmıyor. Yolsuzluğunuza, talanınıza, hırsızlığınıza, hak gasplarınıza, emek sömürünüze, doğamızı yok etmenize, işçi-emekçi ve kadınlarımızı katletmenize sesimizi çıkarmayacağımızı mı sanıyorsunuz?" diyerek tepki gösterdi.

Kendilerine ve SDP'ye yönelik operasyonların "halkın örgütlenme talebine yönelik olduğu kadar devrimci demokratik kurumların birlikte mücadele etme yönelimine" dönük olduğunun altını çizen DHF, açıklamasını "Bir kez daha ilan ediyoruz: çabalarımız nafile; demokratik haklar mücadelesi mutlaka bir gün zaferle taçlanacaktır" vurgusuyula sonlandırdı.

### Halkın Günlüğü:

"Özgür basın susturulamaz" Devlet'in özgür basına yönelik saldırılarının gün geçtikçe arttığına dikkat çeken Halkın Günlüğü ise şunlara değindi: "27 Mayıs'ta İstanbul'da DHF'ye yönelik olarak gerçekleştirilen baskınlarda, gazete çalışanlarımızın kaldığı ev de basılarak dağıtılmış ve gazetemize ait iki adet bilgisayara da el konulmuştur. Haklılığımız ve meşruluğumuzdan aldığımız güçle yolumuza daha güçlü bir şekilde devam edeceğiz. Hiçbir güç bizleri, işçilerin, emekçilerin ve ezilen halkların sesini ve soluğunu kitlere taşımamızı engellemeyecektir."

## AİHM'den TC'ye 19 Aralık katliamı cezası

**H. Merkezi:** Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 19 Aralık katliamı ile ilgili olarak Türkiye'nin insan haklarını ihlal ettiğine karar vererek Türkiye'yi tazminata mahkum etti.

Bayrampaşa Hapishanesi'nde 19 Aralık 2000 tarihinde hapishanelerdeki ölüm oruçlarını engellemek ve F Tipi hapishanelerin hayata

geçirilmesi için TC tarafından "hayata dönüş" adı altında gerçekleştirilen katliam saldırısında 28 tutsak hayatını kaybetmişti.

19 Aralık 2000'de Bayrampaşa Hapishanesi'nde bulunan tutsakların şikayetleri üzerine AİHM tarafından yapılan incelemeler sonucunda, Türkiye'nin Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin yaşam

hakkını garanti altına alan 2. ve işkence ve kötü muameleyi yasaklayan 3. maddelerini ihlal ettiğine karar verildi.

Türkiye, AİHM kararı gereğince, Songül İnce, Özgül Dede, Gülperi Özen, Aydan Odabaş ve Fatma Güzel adlı davacılarla farklı miktarlar olmak üzere mahkeme masrafları da dahil toplam 54 bin avro tazminat ödeyecek.

## Amasya'da tutsak Partizanlara darp

**H. Merkezi:** Amasya Hapishanesi'nde tutulan tutsak Partizanlar hastane sevkleri sırasında darba maruz kaldılar. Amasya E Tipi Hapishane'de tutulan tutsak Partizanlar **Yılmaz Karaaslan** ve **Mert Yazar**, avukatları ve aileleri ile yaptıkları görüşmelerde yaşadıkları hak ihlallerini anlattılar. Konuya ilişkin bilgi veren Açılım Hukuk Bürosu avukatlarından **Aylin Kırıkcu** kısaca şu şekilde bilgi verdi.

edilerek sağlık hakkından yoksun bırakılarak ceza infaz kurumuna geri getirilmiştir.

Son olarak yine geçtiğimiz hafta benzer bir uygulamayla karşılaşan müvekkilimiz yaptığı telefon görüşmesiyle bu durumu ailesine bildirmiştir. Buna göre müvekkilim hastane sevkine götürülürken yine kelepçeyle götürülmüş; bu sırada darp edilmiş, hastanede kelepçenin çıkarılmasını istediği için yine darp

çıkılamaması, 5+5 kitap sınırlaması (henüz başlamadı) gibi hak ihlalleri de söz konusudur. Ayrıntılı durum yapılacak görüşmelerle tespit edilecektir."

### "Hak ihlalleri tespit ve rapor edilmeli"

25 Mayıs günü hapishane müdürü ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiklerini belirten Kırıkcu, "Yaptığımız telefon görüşmesinde müvekkilimizin karşılaştığı duruma ilişkin bilgi istenilmiş; cezaevi müdürü önce herhangi bir sorun olmadığını beyan etmiş; herhangi bir disiplin cezası olmadığı, dolayısıyla hücreye konulmasının mümkün olmadığını bilgisi verilmiştir. Duruma ilişkin ailelerden aldığımız ayrıntılar kendilerine aktarıldığında ise, kelepçe meselesinden sorun çıkmış olabileceği, bu durumun jandarmayla ilgili bir problem olduğu ve kendileriyle bir ilgisi bulunmadığı, zaten mevcut bir darp raporunun olduğu; artık savcılık kanallarını ilgilendiren bir durum olduğu belirtilmiştir. Müvekkilimiz bu durumun ilgili sivil toplum örgütlerine bildirilmesini istemekte ve suç duyurusunda bulunacağını beyan etmektedir" dedi.

Kırıkcu insan hakları kuruluşlarına başvurduklarını ve buralardan doğru hak ihlallerinin tespit ve raporlaştırılması taleplerini ilettiklerini belirttiler.



"Müvekkillerimizin ifade ettiği üzere, Amasya Ceza İnfaz Kurumu'ndaki tutsaklar hastane sevklerine kelepçe ile çıkarılmakta; bu duruma karşı çıktıklarında darp edilmekte ve muayene olamadan hastaneye geri getirilmektedir. Müvekkillerimizden Yılmaz Karaaslanbu uygulamaya maruz kalmış; Şubat ayı başlarında iki kez darp

edilmiş; hastane dönüşünde de darp edilerek hücreye atılmak istenmiş; bu sırada diğer tutsakların müdahalesiyle bu durum önlenmiştir. Müvekkilimin sağlık problemleri kritik düzeyde olmasa da diğer tutsaklar açısından tedavi edilmeden getirilme ciddi problemler yaratabilmektedir. Amasya Cezaevinde kimlik olmadan sohbet hakkına

## Cumartesi Anneleri Şahsenem Cihan'a söz verdi

**İstanbul:** Hasan Ocak'ın 20 yıl önce gözaltında katledilmesinden sonra her Cumartesi alanlarda olan insan hakları savunucuları ve kayıp yakınları, 17-31 Mayıs Uluslararası Gözaltında Kayıplara Karşı Mücadele Haftası kapsamında son kez Galatasaray'da toplandı.

1980 Askeri Faşist Cuntası'nın kayıplarından TKP/ML-TİKKO 2. Genel Sekreteri Süleyman Cihan'ın annesi **Şahsenem Cihan**'ın yaşamını yitirmesinin ardından Cumartesi Anneleri, Şahsenem Cihan'ı anarak eyleme başladı. Gezi şehitlerinden Berkin Elvan'ın annesi Gülşüm Elvan da eylemde yer aldı.

Eylemde ilk olarak kayıplardan İrfan Bilgin'in kardeşi **Ali Bilgin** konuştu. Öfkesini dile getiren Bilgin, "Artık hiçbir beklentim yok. Eğer bir şey yapılacaksa bunu bizler onurumuzla, mücadelemizle yapacağız" diye konuştu.

Hasan Ocak'ın kardeşi **Ali Ocak**, 20 yıllık mücadele tarihi bıraktığı mirasın öğretisinin iktidarların yalanlarına inanmamak olduğunu ifade etti. Amed'te 12 yaşında gözaltına alınarak katledilen Davut Altınkaynak'ın kardeşi **Kazım Altınkaynak**, ilk kez katıldığı Cumartesi eyleminde "Ben sadece 'adalet yok' de-

mek istiyorum" diye konuştu.

Haftanın açıklamasını Mine Nazari okudu. Nazari, yaşamını yitiren Şahsenem Cihan'a söz verdiklerini söyleyerek, "Mücadelemizden vazgeçmedik, vazgeçmeyeceğiz" dedi.



# Bir kere daha ve daha güçlü; OYLAR HDP'YE!



## İSTANBUL

\* **Kazlıçeşme:** Meydan meydan AKP'ye oy toplamak için gezen TC'nin "tarafsız" cumhurbaşkanı R.T.Erdoğan ile onun gölgesinde kaybolan Başbakan A. Davutoğlu'nun katılımı ile Yenikapı'da düzenlenen "Fetih Gösterileri" ile aynı gün, 30 Mayıs'ta gerçekleşen HDP'nin "**Büyük İnsanlık Mitingi**"ne 1 milyona yakın kişi katıldı. "Kazlıçeşme'de Halay Var" şiarıyla günler öncesinde hazırlıkları başlayan mitingde "**Seni başkan yaptırmayacağız**", "**Hırsız-katil Erdoğan**" sloganları öne çıktı, Gezi ve Kobanê şehitleri de sık sık anıldı.

Yerel sanatçıların ve **Aynur Doğan**'ın sahne aldığı mitingde adaylar sahneye çıkarak kitleyi selamladı ve kısa konuşmalar yaptılar. Aralarında **Partizan**, **YDG** ve **YDK**'nın da bulunduğu çok sayıda kurumun da katıldığı mitingte konuşan adaylar sık sık Yenikapı'daki mitingde atıfta bulundular.

Son olarak eşi **Başak Demirtaş** ile sahneye çıkan HDP Eş Genel Başkanı **Selahattin Demirtaş**, seçim sürecinde ortaya çıkan enerjiye değindi ve "**Bizler yaralar ülkesiyiz. Biz bu yaralarımıza ilaç için devletten yardım beklemiyoruz. O nedenle birbirimizin yaralarını dokunalım ve yaralarına merhem olmak istedik ve HDP işte o merhemindir**" dedi. Kitle Hakan Vreskala'nın ezgileriyle coşkulu halaylarla mitingi sonlandırdı.

\* **Gülsuyu:** Gülsuyu Mahallesi Özgür Gelecek ve Partizan okurları 29 Mayıs günü toplu gazete dağıtımı yaparak kitle çalışması gerçekleştirdi. Heykel Meydanı çevresinden başlayarak Okul Durağı, Dinler Sokak ve Son Durak bölgelerinde yapılan gazete dağıtımında seçimler ve mahallenin sorunları üzerine sohbet gerçekleştirildi.

7 Haziran seçimleri üzerine gerçekleştirilen sohbetlerde düzen partilerin teşhiri yapılırken 12 Eylül Askeri faşist cuntasının bir ürünü olan anti-demokra-

tik % 10 barajının HDP ile aşılabacağına vurgu yapıldı. Gazete dağıtım sloganları ve 7 Haziran'da "**Bizler HDP, bizler sandığa**" çağrısıyla son buldu.

## İZMİR

\* HDP İzmir Milletvekili Adayı **Pınar Aydınlar**, DERİTEKS Sendikası'na üye olduğu için işten çıkarılan SF Deri işçilerini ziyaret etti, destek istedi. Gaziemir Ege Serbest Bölge'de bulunan SF Deri'de işten atılan ve 63 gündür direnişte olan 14 işçiye gerçekleştirilen ziyarette işçiler tek isteklerinin sendikal haklarının tanınması ve işe iade edilmeleri olduğunu ifade ettiler. Özgür Gelecek okurlarının da katıldığı işçi ziyaretinde gazete dağıtımı yapılarak destek mesajları verildi. Aydınlar daha sonra Gaziemir'de düzenlenen halk buluşmasına katıldı.

\* **Narlıdere:** HDP Çatalkaya Mahallesi'nde İzmir Milletvekili Adayı **Pınar Aydınlar**'ın katıldığı bir halk toplantısı düzenledi. Su Deposu'nda gerçekleştirilen halk toplantısından önce **Partizan** ve **YDG**'nin de katıldığı, kitleleri eyleme çağırmak için HDP tarafından mahalle çalışması yapıldı. Halk toplantısında konuşan Aydınlar, barajı aşmak sadece HDP'nin değil diğer partilere oy verenlerin de sorunu olduğunu söyledi.

\* 30 Mayıs günü Konak Çimentepe Mahallesi'nde esnaf ziyaretleriyle birlikte, AKP'ye ve CHP'ye oy veren evleri ziyaret edildi. İzmir Milletvekili adayları **Pınar Aydınlar** ile birlikte evlere yapılan ziyaretler oldukça verimli geçti. AKP'ye oy veren ailelerin geneli oldukça olumlu yaklaşırken, kafası karışık olan ya da kararsız olan aileler de HDP'nin seçim çalışmalarına genel anlamda oldukça sıcak baktıklarını dile getirdi.

Verimli geçen çalışmaya Kemeraltı'nda kurulan kadın standı ile devam edildi. Stantta Aydınlar kadınların kurduğu halaya katılarak "yeni yaşamı" kadınların kuracağına mesajının verildiği

söyledi. Aydınlar ve çalışmayı yürüten grup standın ardından mahallede akşam yapılan düğünlere katıldı.

## BURSA

HDP 29 Mayıs günü eş genel başkanı Selahattin Demirtaş'ın katılımıyla Merinos Parkı'nda miting gerçekleştirdi. **Partizan**, **Halkevleri** ve **EMEP**'in de yer aldığı mitingde milletvekili adayları, Yalova Milletvekili Adayı **Nizamettin Öztürk** de katıldı.

Mitingde HDP il Eşbaşkanları **Kezban Dumlu** ve **Yüksel Akgün** açılış konuşmasını yaptı. Ardından sanatçılar **Xemgin Birhat** ve **Suavi** sahne aldı. Ardından HDP Bursa milletvekili adayları alanı dolduran coşkulu on binleri selamladı. HDP Bursa 1'inci sıra Milletvekili Adayı Asiye Kolçak ve HDP Eş Genel Başkanı **Selahattin Demirtaş** alanda bulunan coşkulu kalabalığı selamlayarak konuşmalarını yaptılar.

## ANTAKYA

HDP Eş Başkanı Selahattin Demirtaş'ın katılımıyla 28 Mayıs günü Antakya halkıyla, Gezi İsyanı'nın adresi olan Armutlu Uğur Mumcu Bulvarı'nda buluştu. Miting iş günü yapılmasına rağmen işçiler, kadınlar, gençler alanı doldurdu. Alanda **Partizan**, **YDK** ve **YDG** gibi demokratik kitle örgütleri de flamalarıyla yerlerini aldı. HDP Hatay milletvekili adaylarının da büyük bir coşkuyla alanda olduğu mitingde ilçe, belde ve köylerden yüksek katılım oldu.

On binlerin doldurduğu meydana Demirtaş konuşmasına; Ali İsmail Korkmaz, Ahmet Atakan ve Abdullah Cömert'i anarak başladı. "**Gezi İsyanı'nda barış, özgürlük, demokrasi istediği için sokağa çıkanlara tahammül edilmemiştir, katledilmişlerdir**" diyen Demirtaş, gençleri katledenlerden er ya da geç hesap sorulacağını vurguladı. Demirtaş konuşmasının devamında, Suriye'de yaşanan

savaşa ve Türkiye'nin rolüne dikkatleri çekti. "**Sınırı IŞİD, Nusra gibi çetelere kapatarak işe başlayacağız**" diyen Demirtaş, halkları yok sayarak emperyalist güçlerle işbirliği yaptıklarını vurguladı.

## ANKARA

HDP 30 Mayıs günü Ankara'da coşkulu bir miting gerçekleştirdi. Binlerce insanın Kolej Meydanı'nda bulunduğu mitingde slogan sesleri hiç kesilmezken HDP Eş Genel Başkanı **Figen Yüksekdağ** ve Ankara milletvekili adayları **Sırrı Süreyya Önder**'in konuşmaları coşkuyla daha da artırdı.

Miting alanına yürümek için 1. Bölge ilçeleri Cebeci Kampüsü önü, 2. Bölge Toros Sokak ve gençlik de Mithat Paşa köprüsü altında toplandı. "**Bizler**" ve her ilçenin isimlerinin yazılı olduğu pankartların açıldığı yürüyüşte "**Seni başkan yaptırmayacağız**" sloganı öne çıktı. **Partizan**, **YDG**, **YDK**, **Alınteri**, **Halkevleri** ve **Kaldıraç** mitingde kendi ve HDP flamalarıyla katıldı.

## SAMSUN

HDP Samsun'da 31 Mayıs günü Cumhuriyet Meydanı'nda seçim mitingi düzenlendi. HDP bayrakları ile donatılan alanda sık sık "**Bizler HDP, Bizler Meclise**" ve "**Yaşasın halkların kardeşliği**" sloganları atılırken, mitingde özellikle Tokat, Ordu gibi çevre illerden de katılım gerçekleşti.

HDP Eş Genel Başkanı **Figen Yüksekdağ**'ın katıldığı ve coşkunun yüksek olduğu mitingde faşist grupların provokasyonlarına değinildi. Sloganlarla son bulan mitingin ardından faşist grupların saldırı girişimleri oldu. Polislin faşist grupları dağıtma da "yetersiz" olması dikkat çekti. Miting sonrası kitle bir süre daha meydana kalarak polislin faşist gruplara müdahale etmesini bekledi. Daha sonra otobüslerle alandan ayrılan kitlenin araçlarına taşlı saldırı yaşandı.

## Mannheim'de Kaypakkaya ve Mayıs şehitleri anıldı

**Mannheim:** 24 Mayıs günü ATİF'e bağlı Integrationsverein'da Partizan ve NAV-DEM ortak bir anma düzenledi. Anmada **Partizan** ve **Nav-Dem** temsilcisi birer konuşma yaparak günün anlam ve önemine değindiler.

NAV-DEM temsilcisi konuşmasında devrim ve özgürlük mücadelesinde şehit olanları selamlarken; Haki Karer, Ferhat Kurtay, Eşref Anyık, Mahmut Zengin, Necmi Öner'in Kürt Özgürlük Hareketi için önemine değindi. Geline aşamada

kurulan devrimci birlikteliklerin hayati öneme sahip olduğunu da vurgulayan Nav-Dem temsilcisinin yaptığı konuşmanın ardından Partizan temsilcisi bir konuşma gerçekleştirdi. Şehitleri anarken onların mirasının mücadeleyi sürdürmek ve ilerletmekle korunabileceğini vurgulayan Partizan temsilcisi "**Kaypakkaya'nın Kürt ulusal sorununda yaptığı açılımın ve bunun yanında yaptığı tespitlerin can alıcı yönünü görmek gerekir**" dedi. Anmada keman dinletisi gerçekleştirildi.

## Nevşehir'de Kaypakkaya baskısı

**Nevşehir:** Hacıbektaş'ta 26 Mayıs günü gece saatlerinde seçim çalışması dönüşünde evlerine dönen Partizan okurları polis tarafından GBT bahanesi ile durduruldu.

Ellerinde "**Onu Anmak Savaşmaktır**" şiarlı İbrahim Kaypakkaya afişleri olan Partizan okurları afişin yasal olmadığı gerekçesi ile gözaltına alındı. Gözaltına alın sırasında okurlarımıza polis "**Afişleri kim gönderdi ve afişleri kim aldı?**" sorularını sordu. Sorulara yanıt alamayan polis, 4 saat gözaltı işleminin ardından tutanak tutarak okurlarımızı serbest bıraktı.



# özgür gelecek

Pêşeroja Azad

## GEZİ 2 YAŞINDA!

# İsyandır bu topraklara en çok yakışan!



İstanbul/İstiklal Caddesi

**H. Merkezi:** İsyandır bu topraklara en çok yakışan... Açlığa, yoksulluğa, sokakta yaşamaya mahkum edilen, emeği sömürülen, toplu katliamlarla kârına kâr katan bu sömürü düzenine karşı madende, inşaatta, metalde ekmek ve onur mücadelesi vermektir isyan etmek... Kadın ve LGBTİ'yi toplumdaki dışlayarak ayrımcılık yapan, sırf bu kimliklerinden kaynaklı nefret saldırıları ile katleden erkek egemen, heteroseksist, homotransfobik sisteme karşı insanca yaşam mücadelesidir isyan etmek... Kürt, Ermeni, Çerkes, Süryani, Keldani vd. olduğu ve Alevi, Hıristiyan, Zerdüşt vd. inançlarından geldiği için katliamlara, baskı ve ayrımcılığa karşı eşit bir şekilde yaşamın dayattığı zorunluluktur isyan etmek...

Ve 2013 Mayıs'ının son günlerinde Gezi Parkı'nda yakılan bu kıvılcım tam da bu nedenlerle halkın isyanının adı oldu ve tüm ülkeye yayıldı. Aradan 2 yıl geçse de, bu direniş ruhu kimi biçimlere bürünerek bu topraklarda varlığını sürdürdü. Gazetemiz yayına hazırlanırken süren eylemlerden bazıları şu şekilde:

### İSTANBUL

\* **Taksim:** Taksim Dayanışması'nın çağrısı ile saat 13.00'te İstiklal Caddesi'nde toplanan kitle Taksim Gezi Parkı'na kararfil bırakmak için bir yürüyüş gerçekleştirdi. Polisin günler öncesinden Gezi Parkı'nı ablukaya almış olması nedeniyle gerçekleştirilen yürüyüş kısa sürdü ve kitle İstiklal Caddesi'nin ortasına kadar yürüyebildi. Polisin "dağılın" anonsuna karşı oturma eylemi yapan kitle sıklıkla Gezi İsyanı'nda şehit düşenlerin isimlerine "yaşıyor" diyerek karşılık verdi. Eylemde ayrıca "Yaşasın Gezi ayaklanmamız", "Her yer Taksim her yer

direniş" sloganları atıldı.

Oturma eylemi sırasında Taksim Dayanışması adına konuşma yapan **Mücella Yapıcı**, Hüseyin Demirdizen, **Ali Çerkezoğlu** polis tarafından kurulan barikatların korkunun ürünü olduğunu vurguladılar. Mücella Yapıcı, "Bugün bizi Gezi'ye sokmayabilirsiniz, ama unutmayın gün gelecek devran dönecek, hesap vereceksiniz" dedi. Berkin Elvan'ın annesi Gülsüm Elvan da bir konuşma yaptı. Erdoğan'a seslenen anne Elvan "Benim 15 yaşındaki çocuğum senin itibarını sıfıra indirdi, bu da sana dert olsun" dedi. Açıklamaların ardından kitle ellerindeki karanfilleri buldukları yere bırakarak eylemi sonlandırdı.

\* **Abbasağa:** Beşiktaş'ta bulunan Abbasağa Parkı'nda forum ve etkinlikler gerçekleştirildi. "Her yer Taksim, her yer direniş" sloganını kendi mücadele alanlarına taşıyan BEDAŞ, Dora, Kazova, Divan Otel işçileri, Gezi İsyanı boyunca Taksim'i terk etmeyen bütün kurumlar,

dernekler, kadınlar forumunda yerini aldı.

Parkta atölyeler düzenlendi. Halay ve horonlarla süren etkinlikte Gezi'den sonra kurulan Kuzey Ormanları Savunması, Oy ve Ötesi, Gezi Revir de Abbasağa Parkı'nda yerini aldı. Feminist kadınların da yerini aldığı parkta, "Kadınlar direnişi konuşuruz" isimli kısa bir forum gerçekleştirdi. Ana forum başlamadan önce liseliler kendi aralarında bir forum gerçekleştirdi.

Daha sonra ana forum, Divan Otel işçilerinin konuşmasıyla başladı. **Kamp Armen Dayanışması**'nın gönderdiği destek mektubu okundu. İstanbul Üniversitesi Rektörlük seçimlerinde en fazla oyu almasına rağmen Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan tarafından atanmayan Prof. Dr. Raşit Tükel konuşmasında sağlık çalışanlarının 1 Haziran'da yapacağı iş bırakma eyleminden bahsetti.

\* **Özgürlük Parkı:** İstanbul'da forumların 2. adresi Göztepe'de bulunan Özgürlük Parkı oldu. HDP, LGBTİ kurumları, Mücadele Birliği, Halkevleri, DAF, 10'dan Sonra, BEDAŞ işçileri ve mahalle forumlarının stant açtığı etkinliğe Partizan ve YDG de katıldı. İnşaat- İş Kobanê'ye yardım için stant kurdu ve Devrim Marketi oluşturuldu. Özgürlük Parkı'nda Kobanê direnişinde yaşamını yitiren Bedrettin Akdeniz, Arin Mirxan, Kader Ortakaya'nın fotoğrafları da yer aldı.

Etkinlik sırasında ise "Gezi direnişimiz ve sonrası" adlı bir forum düzenlendi. Forum sırasında söz alan Maltepe ve BEDAŞ işçileri konuşma yaptı. HDP ise alanda müşahitlik çağrısı yaparak kitleyi seçimler de oylara sahip çıkmaya çağırdı. Etkinlik yapılan formunun ardından konserle sona erdi.

\* **Aydos:** Barınma haklarına yönelik

saldırlara karşı direnişte olan Aydos halkı, Gezi İsyanı'nın 2. yılında sokakta, eylemdeydi. Pazar sokağından başlayan yürüyüşle mahalle içinde çağrılar yaparak tekrar meydana biraraya gelen kitle Gezi İsyanı şehitleri için saygı duruşunda bulundu. Partizan temsilcisinin yaptığı konuşmanın ardından RedHack tarafından hazırlanmış olan Gezi videosu ve sinvizyonlar izlendi. Halaylar ve "Gezi şehitleri ölümsüzdür", "Katil devlet hesap verecek", "Önderimiz İbrahim, İbrahim Kaypakkaya" sloganlarıyla süren anma programı Gezi'yi Aydos'a bağlayan direnişin yasaklanan sokaklarda, meydanlarda, her alanda sürdürülmesi gerektiği mesajlarıyla son buldu.

\* **1 Mayıs Mahallesi:** İstanbul'da Gezi İsyanı'nın anıldığı yerlerden biri de Gezi isyanı şehidi **Mehmet Ayvalıtaş**'ın semti olan 1 Mayıs Mahallesi oldu. SO-DAP'ın çağrısı ile düzenlenen eylemde en önde "Mehmet Ayvalıtaş yoldaş, halklarımızın büyüyen isyanında yaşayacak" yazılı bir pankart açıldı. Aralarında Partizan'ın da bulunduğu çok sayıda kurumun katıldığı eylem Karakol Duşağı'ndan başladı.

Mehmet'in vurulduğu yer olan köprü üzerinde son bulan yürüyüş Gezi İsyanı şehitlerinden **Ali İsmail Korkmaz** ve **Ahmet Atakan**'ın aileleri de katılarak burada konuşma yaptılar. Kitle sık sık "Mehmet'in hesabı sorulacak", "Bu daha başlangıç mücadeleye devam" sloganlarını haykırdı.

### BURSA

**Gemlik:** Partizan'ın da bileşeni olduğu **Gemlik Emek ve Demokrasi Platformu**'nun çağrıyla 31 Mayıs günü Dereboyu Taşköprü'de biraraya gelen kitle basın açıklaması gerçekleştirdi. "Gezi şehitleri ölümsüzdür" pankartı açan kitle Gezi İsyanı'nda şehit düşenlerin isimlerinin okunmasının ardından açıklama yaptı. Açıklamada "Bizler; İşçiler, işsizler, emekçiler, güvencesizler, göçmenler, öğrenciler, halklar, görmezden geldikleriniz... Görüyor musunuz, biz her yerdeyiz" denildi. Sloganlarla eylem sonlandırıldı.

### ADANA

Aralarında Yeni Demokrat Gençlik'in de bulunduğu kitle İnönü Parkı'nda toplanarak "Her yer Taksim, her yer direniş", "Yaşasın Gezi direnişimiz" sloganlarıyla Atatürk Parkı'na yürüdü. Yapılan açıklamanın ardından kitle slogan ve halaylarla eylemi sonlandırdı.



İstanbul/Aydos